
52644 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

 22005 ORDEN MAM/3744/2007, de 5 de noviembre, por la que se 
conceden las ayudas convocadas por Resolución de 12 de 
febrero de 2007, de la Dirección General de Calidad y Eva-
luación Ambiental.

Mediante Orden MAM/960/2005, de 30 de marzo, modificada por la 
Orden MAM/190/2006, de 20 de enero, se establecieron las bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos 
medioambientales de investigación científica, desarrollo e innovación 
tecnológica en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, 
Desarrollo e Innovación Tecnológica 2004-2007 y mediante la Resolución 
de 12 de febrero de 2007, de la Dirección General de Calidad y Evaluación 
Ambiental, se hizo pública la convocatoria para la concesión de subven-
ciones en el año 2007 para la realización de proyectos medioambientales 
de investigación científica, desarrollo e innovación tecnológica en el 
marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innova-
ción Tecnológica 2004-2007.

En su virtud, visto del procedimiento instruido de acuerdo con los 
apartados quinto a séptimo de la citada Orden, y conforme a su apartado 
octavo, resuelvo:

Primero.–Conceder las ayudas a los solicitantes que aparecen relacio-
nados en el anexo que se adjunta para los proyectos, por las cuantías y 
anualidades que se explicitan.

Segundo.–Los beneficiarios están obligados a cumplir las condicio-
nes y plazos establecidos en la Orden MAM/960/2005, de 30 de marzo, 
modificada por la Orden MAM/190/2006, de 20 de enero.

Tercero.–Denegar las ayudas a los solicitantes que no figuran en 
dicho anexo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Asimismo podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en 
el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común. No se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido desestimación presunta del recurso de reposición 
interpuesto.

Madrid, 5 de noviembre de 2007.–La Ministra de Medio Ambiente, P. 
D. (Orden MAM/960/2005, de 30 de marzo), el Secretario General para 
la Prevención de la Contaminación y el Cambio Climático, Arturo Gon-
zalo Aizpiri. 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52645

  

A
N

E
X

O
 

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 C
O

N
C

E
D

ID
O

S
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 A
-2

00
7 

 
 

P
O

R
 C

O
N

C
E

P
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO
S

 

C
O

N
C

E
P

T
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO
: 

74
0 

 E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
35

7/
20

07
/2

-1
2.

1 
C

A
L

IO
P

E
: S

is
te

m
a 

de
 c

al
id

ad
 d

el
 a

ir
e 

op
er

at
iv

o 
pa

ra
  

B
ar

ce
lo

na
 S

up
er

co
m

pu
ti

ng
 C

en
te

r 
- 
 

S
08

00
09

D
 

30
1.

63
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

E
sp

añ
a 

C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

S
up

er
co

m
pu

ta
ci

ón
 

 
T

O
T

A
L

E
S

 7
4

0
 :
 

3
0

1
.6

3
0

,0
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 

C
O

N
C

E
P

T
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO
: 

75
1 

 E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
01

5/
20

07
/1

-0
1.

2 
SI

ST
E

M
A

 D
E

 D
IA

G
N

Ó
ST

IC
O

 D
E

 S
U

E
L

O
S 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d 
Q

28
18

01
4 

I 
59

.8
67

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

C
O

N
T

A
M

IN
A

D
O

S 
Y

 E
ST

R
A

T
E

G
IA

 P
A

R
A

 S
U

  
 

D
E

SC
O

N
T

A
M

IN
A

C
IÓ

N
 in

 s
itu

: D
E

SA
R

R
O

L
L

O
 D

E
  

 
B

IO
SE

N
SO

R
E

S 
E

SP
E

C
ÍF

IC
O

S
 

A
01

7/
20

07
/1

-0
5.

1 
A

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

de
 g

om
as

 d
e 

ne
um

át
ic

os
 f

ue
ra

 d
e 

us
o 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

H
ue

lv
a 

Q
-7

15
00

08
-F

 
13

2.
00

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 (

N
F

U
) 

y 
pl

ás
ti

co
s 

de
 d

es
ec

ho
 p

ar
a 

la
 

 
m

ej
or

a 
de

 p
re

st
ac

io
ne

s 
de

 b
et

un
es

 p
ar

a 
pa

vi
m

en
ta

ci
ón

  
 

de
 c

ar
re

te
ra

s 
y 

m
em

br
an

as
 

 
im

pe
rm

ea
bi

li
za

nt
es

 

A
03

0/
20

07
/3

-1
0.

1 
In

te
gr

ac
ió

n 
de

 la
 c

al
id

ad
 d

el
 a

ir
e 

en
 la

 p
la

ni
fi

ca
ci

ón
 d

e 
la

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d 
Q

-2
81

80
15

-F
 

46
.2

07
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
m

ov
il

id
ad

 u
rb

an
a 

so
st

en
ib

le
. A

pl
ic

ac
ió

n 
a 

lo
s 

ca
so

s 
de

  
 

M
ad

ri
d 

y 
B

ur
go

s.
 

A
03

2/
20

07
/2

-1
4.

1 
E

L
IM

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

L
O

R
O

FO
R

M
O
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

2H
 

73
.4

72
,0

0 
€ 

85
.7

91
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

 
 E

N
 A

G
U

A
S 

R
E

C
R

E
A

C
IO

N
A

L
E

S 
T

R
A

T
A

D
A

S,
  

 
M

E
D

IA
N

T
E

 S
U

ST
IT

U
C

IÓ
N

 D
E

L
 R

E
D

U
C

T
O

R
 D

E
 p

H
 

A
03

3/
20

07
/2

-1
1.

1 
T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 P

O
R

 B
IO

FI
L

T
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 E
FL

U
E

N
T

E
S 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
Q

08
18

00
2H

 
18

6.
82

3,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
O

D
O

R
ÍF

E
R

O
S 

C
O

N
T

A
M

IN
A

D
O

S 
C

O
N

 C
O

M
PU

E
ST

O
S 

 
 

O
R

G
Á

N
IC

O
S 

E
 I

N
O

R
G

A
N

IC
O

S 
V

O
L

Á
T

IL
E

S
 

A
03

4/
20

07
/1

-0
1.

1 
B

io
rr

em
ed

ia
ci

ón
 d

e 
su

el
os

 p
or

 h
on

go
s:

 e
st

ud
io

s 
de

 la
  

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

2-
H
 

13
1.

45
2,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

de
gr

ad
ac

ió
n 

de
 H

A
P

s 
re

ca
lc

it
ra

nt
es

 a
 la

 d
eg

ra
da

ci
ón

 p
or

  
 

ba
ct

er
ia

s 

A
03

5/
20

07
/3

-0
2.

4 
E

va
lu

ac
ió

n 
am

bi
en

ta
l y

 a
cc

io
ne

s 
de

 m
ej

or
a 

en
 la

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
Q

08
18

00
2H

 
15

6.
35

3,
50

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
re

co
gi

da
 s

el
ec

ti
va

 d
e 

re
si

du
os

 d
e 

en
va

se
s 

en
 z

on
as

  
 

ru
ra

le
s 

de
 E

sp
añ

a.
  

 
E

A
R

E
SR

U
R

A
L

 



52646 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
03

6/
20

07
/3

-1
4.

4 
O

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
l e

ns
ay

o 
de

l c
om

et
a 

co
m

o 
m

ét
od

o 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

2H
 

60
.1

13
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
al

te
rn

at
iv

o 
pa

ra
 la

 e
va

lu
ac

ió
n 

de
 lo

s 
ef

ec
to

s 
ge

no
tó

xi
co

s 
 

 d
e 

lo
s 

co
m

pu
es

to
s 

qu
ím

ic
os

  

A
04

0/
20

07
/2

-0
2.

8 
M

ej
or

a 
de

 la
 g

es
ti

ón
 y

 r
eu

ti
li

za
ci

ón
 d

e 
ac

ei
te

s 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

2H
 

41
.2

97
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
do

m
és

ti
co

s 
y 

ca
na

le
s 

H
O

R
E

C
A

 m
ed

ia
nt

e 
el

 a
ná

li
si

s 
de

  
 

ex
er

gí
a 

(M
A

cE
xe

) 

A
04

2/
20

07
/3

-1
0.

1 
In

di
ca

do
re

s 
ur

ba
no

s 
de

 a
ut

os
uf

ic
ie

nc
ia

 a
m

bi
en

ta
l p

ar
a 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

2H
 

95
.9

66
,1

5 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
ag

ua
, r

es
id

uo
s,

 e
ne

rg
ía

 y
 m

at
er

ia
le

s 

A
04

6/
20

07
/3

-1
3.

3 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 h
er

ra
m

ie
nt

as
 in

fo
rm

át
ic

as
 p

ar
a 

el
 c

ál
cu

lo
 y
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d 

Q
28

18
01

5F
 

19
5.

47
4,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

 la
 p

re
di

cc
ió

n 
de

 la
s 

em
is

io
ne

s 
co

nt
am

in
an

te
s 

de
l  

 
tr

an
sp

or
te

 p
or

 c
ar

re
te

ra
 e

n 
E

sp
añ

a.
 

A
05

1/
20

07
/3

-1
4.

4 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 M
É

T
O

D
O

S 
A

L
T

E
R

N
A

T
IV

O
S 

IN
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 M

IG
U

E
L

  
Q

53
50

01
5C

 
40

.0
83

,0
0 

€ 
40

.3
43

,0
0 

€ 
40

.8
43

,0
0 

€ 
 

V
IT

R
O

 P
A

R
A

 L
A

 I
D

E
N

T
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
M

PU
E

ST
O

S 
 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 D

E
 E

L
C

H
E

 
 

Q
U

ÍM
IC

O
S 

IN
D

U
C

T
O

R
E

S 
D

E
 N

E
U

R
O

PA
T

ÍA
  

 
R

E
T

A
R

D
A

D
A

 Y
 N

E
U

R
O

T
O

X
IC

ID
A

D
 A

L
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 

A
05

2/
20

07
/1

-0
4.

2 
F

ac
to

re
s 

ed
áf

ic
os

 r
el

ac
io

na
do

s 
co

n 
la

 d
is

po
ni

bi
li

da
d 

de
  

 
Q

55
30

01
5C

 
44

.5
53

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

m
et

al
es

 p
es

ad
os

: I
m

pl
ic

ac
io

ne
s 

pa
ra

 la
 c

or
re

ct
a 

ge
st

ió
n 

 
 

de
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

de
 lo

do
s 

 A
06

2/
20

07
/1

-0
1.

2 
A

P
L

IC
A

B
IL

ID
A

D
 D

E
 M

É
T

O
D

O
S

 R
A

D
IO

M
É

T
R

IC
O

S
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 P

O
L

IT
É

C
N

IC
A

 D
E

  
Q

28
18

01
5F

 
25

.5
54

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

PA
R

A
 L

A
 C

A
R

A
C

T
E

R
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

E
L

O
S 

 
M

A
D

R
ID

 

 

C
O

N
T

A
M

IN
A

D
O

S 
PO

R
 H

ID
R

O
C

A
R

B
U

R
O

S 
Y

  

 

D
IS

O
L

V
E

N
T

E
S 

IN
D

U
ST

R
IA

L
E

S
 

A
06

7/
20

07
/3

-1
1.

2 
E

st
ud

io
 d

e 
vi

ab
il

id
ad

 d
e 

so
lu

ci
on

es
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

II
I 

de
 M

ad
ri

d 
Q

28
18

02
9G

 
45

.1
82

,8
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

m
ed

io
am

bi
en

ta
lm

en
te

 r
es

po
ns

ab
le

s 
pa

ra
 s

us
ti

tu
ir

 e
l  

 
C

r(
V

I)
 e

n 
el

 la
ca

do
 d

e 
pe

rf
il

es
 d

e 
al

um
in

io
 

A
06

9/
20

07
/3

-1
3.

4 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 E
 I

N
ST

R
U

M
E

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

  
U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 P
O

L
IT

E
C

N
IC

A
 D

E
  

Q
28

18
01

5F
 

17
1.

80
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

SI
ST

E
M

A
 D

E
 M

E
D

IC
IÓ

N
 R

E
M

O
T

A
 P

A
R

A
 L

A
  

M
A

D
R

ID
 

 
V

IG
IL

A
N

C
IA

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 G
A

SE
S 

 
 

C
O

N
T

A
M

IN
A

N
T

E
S 

E
N

 E
N

T
O

R
N

O
S 

U
R

B
A

N
O

S
 

A
08

1/
20

07
/1

-1
3.

1 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

A
 M

E
T

O
D

O
L

O
G

ÍA
 D

E
 A

N
Á

L
IS

IS
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 M
ad

ri
d 

Q
28

18
01

5-
F
 

57
.7

75
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

E
L

 C
O

N
SU

M
O

 E
N

E
R

G
É

T
IC

O
 Y

 L
A

S 
E

M
IS

IO
N

E
S 

 
 

C
O

N
T

A
M

IN
A

N
T

E
S 

PR
O

D
U

C
ID

A
S 

PO
R

 E
L

  
 

T
R

A
N

SP
O

R
T

E
 P

Ú
B

L
IC

O
 U

R
B

A
N

O
 D

E
 V

IA
JE

R
O

S 
  

 
A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 A
 L

A
 C

IU
D

A
D

 D
E

 M
A

D
R

ID
 (

II
).

 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 M

IG
U

E
L

 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 D
E

 E
L

C
H

E



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52647

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
10

2/
20

07
/1

-0
4.

2 
U

ti
li

da
d 

de
l e

m
pl

eo
 d

e 
lo

s 
co

li
fa

go
s 

so
m

át
ic

os
 e

n 
la

  
U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 D
E

 B
A

R
C

E
L

O
N

A
 

Q
08

18
00

1J
 

63
.2

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
va

lo
ra

ci
ón

 d
e 

tr
at

am
ie

nt
os

 d
e 

hi
gi

en
iz

ac
ió

n 
de

 b
io

só
li

do
s,

 
 

 (
se

gu
nd

a 
pa

rt
e)

. 

A
10

6/
20

07
/1

-1
1.

2 
R

E
FR

IG
E

R
A

C
IÓ

N
 M

E
D

IA
N

T
E

 T
U

B
O

S 
PU

L
SA

D
O

S:
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 S

A
L

A
M

A
N

C
A
 

Q
37

18
00

1E
 

10
0.

00
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

U
N

A
 A

L
T

E
R

N
A

T
IV

A
 D

E
 S

U
ST

IT
U

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

 
 

L
ÍQ

U
ID

O
S 

C
R

IO
G

É
N

IC
O

S
 

A
10

8/
20

07
/3

-1
1.

1 
   

   
   

A
D

S
O

R
B

E
N

T
E

S
 D

E
 C

A
R

B
O

N
O

 P
O

R
 P

IR
O

L
IS

IS
 D

E
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d 

Q
28

18
01

5F
 

70
.8

40
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
L

O
D

O
S 

D
E

 D
E

ST
IN

T
A

D
O

 D
E

 P
A

PE
L

 

A
11

9/
20

07
/1

-1
3.

3 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
na

 h
er

ra
m

ie
nt

a 
in

te
gr

al
 p

ar
a 

el
 c

ál
cu

lo
 d

e 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d 

Q
28

18
01

5F
 

97
.9

06
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
pr

oy
ec

ci
on

es
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 c
on

ta
m

in
an

te
s 

en
 e

l  
 

tr
an

sp
or

te
 p

or
 c

ar
re

te
ra

 (
E

m
iT

R
A

N
S)

 

A
13

0/
20

07
/2

-0
4.

3 
O

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
 la

 d
ig

es
ti

ón
 a

na
er

ob
ia

 e
n 

fa
se

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
C

ád
iz
 

Q
11

32
00

1G
 

78
.6

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
se

cu
en

ci
al

 d
e 

te
m

pe
ra

tu
ra

 d
e 

lo
do

s 
de

 E
D

A
R

. 

A
13

4/
20

07
/1

-1
3.

4 
A

ná
li

si
s 

de
 la

s 
em

is
io

ne
s 

co
nt

am
in

an
te

s 
ge

ne
ra

da
s 

po
r 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 C

A
ST

IL
L

A
 L

A
  

Q
13

68
00

9E
 

12
9.

59
4,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

el
 e

m
pl

eo
 d

e 
bi

od
ie

se
l p

ro
ce

de
nt

e 
de

 m
at

er
ia

s 
pr

im
as

  
M

A
N

C
H

A
 

 
co

n 
el

ev
ad

o 
po

te
nc

ia
l f

ut
ur

o 
en

 E
sp

añ
a 

A
14

0/
20

07
/1

-0
1.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 n
ue

va
s 

m
et

od
ol

og
ía

s 
pa

ra
 la

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
C

as
ti

ll
a-

L
a 

M
an

ch
a 

Q
13

68
00

9E
 

54
.0

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
ca

ra
ct

er
iz

ac
ió

n 
y 

re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
e 

su
el

os
 c

on
ta

m
in

ad
os

  
 

po
r 

m
et

al
es

 p
es

ad
os

 

A
14

1/
20

07
/2

-1
1.

3 
R

E
G

E
N

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

T
A

L
IZ

A
D

O
R

E
S 

U
T

IL
IZ

A
D

O
S 

 
U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 D
E

 C
A

ST
IL

L
A

-L
A

  
Q

13
68

00
9E

 
10

7.
00

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
E

N
 L

A
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 C

A
T

A
L

ÍT
IC

A
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
  

M
A

N
C

H
A

 
 

Ó
X

ID
O

S 
D

E
 N

IT
R

Ó
G

E
N

O
 M

E
D

IA
N

T
E

 L
A

 E
X

T
R

A
C

C
IÓ

N
 

 
 A

 A
L

T
A

 P
R

E
SI

Ó
N

 

A
14

2/
20

07
/2

-1
3.

2 
SI

ST
E

M
A

S 
M

IN
IA

T
U

R
IZ

A
D

O
S 

D
E

 M
E

D
ID

A
S 

D
E

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

as
ti

ll
a 

- 
L

a 
M

an
ch

a 
Q

13
68

00
9E

 
37

.7
05

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

E
M

IS
IO

N
E

S 
D

E
 V

E
H

ÍC
U

L
O

S 
A

 B
O

R
D

O
 P

A
R

A
  

 
C

A
R

A
C

T
E

R
IZ

A
R

 L
A

 C
A

L
ID

A
D

 D
E

L
 A

IR
E

 E
N

  
 

C
IU

D
A

D
E

S
 

A
16

9/
20

07
/1

-0
1.

1 
   

 
D

E
SC

O
N

T
A

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

E
L

O
S 

? 
IN

 S
IT

U
?  

   
   

   
 IN

ST
IT

U
T

O
 M

A
D

R
IL

E
Ñ

O
 D

E
  

S
78

00
03

5C
 

38
.0

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
M

E
D

IA
N

T
E

 L
A

 A
PL

IC
A

C
IÓ

N
  D

E
 T

É
C

N
IC

A
S 

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

  
 

E
L

E
C

T
R

O
C

IN
É

T
IC

A
S.

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

U
  

R
U

R
A

L
 A

G
R

A
R

IO
 Y

 A
L

IM
E

N
T

A
R

IO
.  

 
R

E
C

U
PE

R
A

C
IÓ

N
 U

T
IL

IZ
A

N
D

O
 B

IO
IN

D
IC

A
D

O
R

E
S 

 
IM

ID
R

A
 

 
E

D
Á

FI
C

O
S
 

A
17

3/
20

07
/3

-0
4.

4 
N

U
E

V
O

S 
U

SO
S 

D
E

 L
O

S 
L

O
D

O
S 

D
E

 D
E

PU
R

A
D

O
R

A
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

L
IC

A
N

T
E
 

Q
03

32
00

1G
 

48
.2

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
E

N
 E

L
 C

A
M

PO
 D

E
 L

A
 I

N
G

E
N

IE
R

IA
 C

IV
IL

. 

A
17

6/
20

07
/1

-0
1.

2 
A

pl
ic

ac
ió

n 
de

 n
ue

va
s 

es
tr

at
eg

ia
s 

pa
ra

 la
 o

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ar

ce
lo

na
 

Q
08

18
00

1J
 

59
.4

55
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
la

 te
cn

ol
og

ía
 d

e 
la

 b
io

rr
em

ed
ia

ci
ón

 y
 a

po
rt

e 
de

  
 

in
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 u
na

 m
ej

or
 c

ar
ac

te
ri

za
ci

ón
  

 
m

ic
ro

bi
ol

óg
ic

a,
 q

uí
m

ic
a 

y 
ec

ot
ox

ic
ol

óg
ic

a 
(P

R
O

Y
E

C
T

O
  



52648 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
19

4/
20

07
/2

-1
0.

1 
G

E
ST

IÓ
N

 Y
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
O

N
T

A
M

IN
A

C
IÓ

N
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

C
ád

iz
 

Q
11

32
00

1G
 

12
0.

00
9,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

A
C

Ú
ST

IC
A

 P
L

A
N

 P
IL

O
T

O
 P

A
R

A
 L

A
 I

M
PL

A
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

 
 L

A
 D

IR
E

C
T

IV
A

 E
U

R
O

PE
A

 2
00

2/
49

/C
E

 E
N

 L
A

  
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

T
O

N
O

M
A

 A
N

D
A

L
U

Z
A

 

A
19

6/
20

07
/2

-0
7.

1 
E

L
IM

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

C
B

 Y
 P

C
T

 E
N

 A
C

E
IT

E
S 

  
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ov
ir

a 
i V

ir
gi

li
 

Q
93

50
00

3A
 

81
.0

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

IE
L

É
C

T
R

IC
O

S 
C

O
N

T
A

M
IN

A
D

O
S 

M
E

D
IA

N
T

E
 L

A
  

 
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

 D
E

 H
ID

R
O

G
E

N
A

C
IÓ

N
 C

A
T

A
L

ÍT
IC

A
  

 
SE

L
E

C
T

IV
A

 

A
19

8/
20

07
/3

-0
1.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 h
er

ra
m

ie
nt

as
 m

ol
ec

ul
ar

es
 p

ar
a 

la
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ov

ir
a 

i V
ir

gi
li
 

Q
93

50
00

3A
 

56
.2

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
bi

or
es

ta
ur

ac
ió

n 
de

 s
ue

lo
s 

co
nt

am
in

ad
os

 c
on

 M
T

B
E

 

A
21

1/
20

07
/1

-0
1.

2 
D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 E
X

T
R

A
C

T
O

S 
E

N
Z

IM
A

T
IC

O
S 

V
E

G
E

T
A

L
E

S 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

S
ev

il
la
 

Q
41

18
00

1I
 

12
2.

41
9,

50
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

C
O

N
 A

C
T

IV
ID

A
D

 B
IO

E
ST

IM
U

L
A

N
T

E
 D

E
  

 
D

E
G

R
A

D
A

C
IO

N
 D

E
 X

E
N

O
B

IO
T

IC
O

S:
  

 
E

ST
U

D
IO

 D
E

 L
A

 D
E

G
R

A
D

A
C

IO
N

 D
E

  
 

H
ID

R
O

C
A

R
B

U
R

O
S,

 E
ST

IM
U

L
A

C
IO

N
 B

IO
Q

U
ÍM

IC
A

 Y
  

 
M

IC
R

O
B

IA
N

A
 E

N
 S

U
E

L
O

  

A
21

5/
20

07
/3

-0
5.

1 
D

IS
E

Ñ
O

 Ó
PT

IM
O

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

L
E

S 
A

C
Ú

ST
IC

O
S 

A
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
L

A
 

Q
41

18
00

1I
 

10
.7

40
,0

0 
€ 

93
.3

76
,0

0 
€ 

10
.1

40
,0

0 
€ 

 
PA

R
T

IR
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

T
E

X
T

IL
E

S 
PR

O
C

E
D

E
N

T
E

S 
 

 
D

E
L

 R
E

C
IC

L
A

D
O

 D
E

 N
E

U
M

Á
T

IC
O

S 
FU

E
R

A
 D

E
 U

SO
  

 
Y

 G
E

O
T

E
X

T
IL

 

A
22

8/
20

07
/1

-0
2.

1 
E

st
ud

io
 d

e 
lo

s 
di

fe
re

nt
es

 m
od

el
os

 d
e 

re
co

gi
da

  s
el

ec
ti

va
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 J

A
U

M
E

 I
 D

E
  

Q
62

50
00

3H
 

23
.0

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 d

e 
R

S
U

 im
pl

an
ta

do
s 

en
 E

sp
añ

a.
 D

et
er

m
in

ac
ió

n 
de

  
C

A
ST

E
L

L
Ó

N
 

 
in

di
ca

do
re

s 
de

 e
va

lu
ac

ió
n.

 F
as

e 
se

gu
nd

a.
 

A
23

0/
20

07
/1

-1
3.

1 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 r
ea

ct
or

es
 in

no
va

do
re

s 
pa

ra
 la

 e
li

m
in

ac
ió

n 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

O
vi

ed
o 

Q
33

18
00

1I
 

84
.6

43
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
de

 ó
xi

do
s 

de
 n

it
ró

ge
no

 p
or

 r
ed

uc
ci

ón
 c

at
al

ít
ic

a 
se

le
ct

iv
a:

 
 

 r
ea

ct
or

es
 d

e 
fl

uj
o 

in
ve

rs
o 

y 
re

de
s 

de
 r

ea
ct

or
es

. 

A
24

1/
20

07
/3

-0
8.

2 
V

al
or

iz
ac

ió
n 

y 
re

ut
il

iz
ac

ió
n 

si
n 

ri
es

go
 s

an
it

ar
io

 d
e 

la
  

In
st

it
ut

o 
V

al
en

ci
an

o 
de

  
Q

96
50

00
9E

 
32

.0
07

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

fr
ac

ci
ón

 lí
qu

id
a 

de
 r

es
id

uo
s 

an
im

al
es

 m
ed

ia
nt

e 
 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

A
gr

ar
ia

s 
 

tr
at

am
ie

nt
os

 f
ís

ic
os

 

A
24

6/
20

07
/2

-0
2.

3 
A

pl
ic

ac
ió

n 
de

 C
om

po
st

 d
e 

F
ra

cc
ió

n 
O

rg
án

ic
a 

de
  

In
st

it
ut

 d
e 

R
ec

er
ca

 i 
T

ec
no

lo
gi

a 
 

Q
58

55
04

9B
 

11
3.

46
1,

00
 €

 
10

6.
67

1,
50

 €
 

0,
00

 €
 

 
R

es
id

uo
s 

S
ól

id
os

 M
un

in
ci

pa
le

s 
en

 la
 f

er
ti

li
za

ci
ón

 d
e 
 

A
gr

oa
li

m
en

tà
ri

es
 

 
cu

lt
iv

os
 h

or
tí

co
la

s 
en

 la
 c

om
ar

ca
 d

el
 M

ar
es

m
e 

A
25

6/
20

07
/2

-0
1.

2 
V

A
L

O
R

IZ
A

C
IO

N
 D

E
 R

E
SI

U
D

O
S 

O
R

G
A

N
IC

O
S 

 
N

A
V

A
R

R
A

 D
E

 M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
  

A
31

58
69

51
 

23
.1

59
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
(C

O
M

PO
ST

, L
O

D
O

S 
D

E
 D

E
PU

R
A

D
O

R
A

, L
O

D
O

S 
D

E
  

IN
D

U
ST

R
IA

L
, S

.A
. (

N
A

M
A

IN
SA

) 
 

B
IO

M
E

T
A

N
IZ

A
C

IO
N

) 
C

O
M

O
 A

C
E

L
E

R
A

D
O

R
 D

E
  

 
B

IO
R

R
E

M
E

D
IA

C
IO

N
 D

E
 S

U
E

L
O

S 
C

O
N

T
A

M
IN

A
D

O
S 

E
N

 
 

 N
A

V
A

R
R

A
 -

 V
A

R
O

SU
N

A
 -

 

A
25

9/
20

07
/2

-0
4.

2 
E

st
ud

io
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

m
ic

ro
bi

ol
óg

ic
as

 y
 e

da
fo

ló
gi

ca
s 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

G
ra

na
da

 
Q

18
18

00
2F

 
11

7.
03

6,
50

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
pa

ra
 la

 c
or

re
ct

a 
ut

il
iz

ac
ió

n 
de

 lo
do

s 
de

 d
ep

ur
ad

or
as

 e
n 

la
  

 
ag

ri
cu

lt
ur

a 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52649

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
26

6/
20

07
/3

-1
1.

1 
P

ue
st

a 
a 

pu
nt

o 
y 

es
ca

la
do

 d
e 

un
 p

ro
ce

so
 d

e 
ca

pt
ur

a 
y 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

S
ev

il
la
 

Q
41

18
00

1I
 

51
.6

69
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
fi

ja
ci

ón
 d

e 
C

O
2 

m
ed

ia
nt

e 
m

at
er

ia
le

s 
co

m
pu

es
to

s 
de

  
 

m
at

ri
z 

ae
ro

ge
l. 

A
28

6/
20

07
/3

-1
3.

1 
E

ST
R

A
T

E
G

IA
S 

PA
R

A
 L

A
 M

IN
IM

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

C
ád

iz
 

Q
11

32
00

1G
 

41
.6

03
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
E

M
IS

IO
N

E
S 

E
N

 M
O

T
O

R
E

S 
M

A
R

IN
O

S.
PL

A
N

 P
IL

O
T

O
  

 
PA

R
A

 L
A

 I
M

PL
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 A

N
E

X
O

 V
I 

D
E

 M
A

R
PO

L
 

A
29

1/
20

07
/1

-0
2.

3 
E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 Y
 M

E
JO

R
A

 D
E

 L
A

S 
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

S 
D

E
  

A
G

E
N

C
IA

 D
E

 R
E

SI
D

U
O

S 
D

E
  

Q
58

56
37

3E
 

20
9.

87
7,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 B
IO

L
Ó

G
IC

O
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

 
C

A
T

A
L

U
N

Y
A

 
 

M
U

N
IC

IP
A

L
E

S 
E

N
 C

A
T

A
L

U
N

Y
A

 

A
29

2/
20

07
/1

-0
5.

2 
U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

O
L

V
O

 D
E

 N
E

U
M

Á
T

IC
O

S 
FU

E
R

A
  

A
G

E
N

C
IA

 D
E

 R
E

SI
D

U
O

S 
D

E
  

Q
58

56
37

3E
 

89
.5

73
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

E
 U

SO
 E

N
 M

E
Z

C
L

A
S 

B
IT

U
M

IN
O

SA
S 

PA
R

A
 C

A
PA

S 
 

C
A

T
A

L
U

N
Y

A
 

 
D

E
 R

O
D

A
D

U
R

A
 S

O
N

O
R

E
D

U
C

T
O

R
A

 Y
 C

A
PA

S 
D

E
  

 
B

A
SE

 R
E

SI
ST

E
N

T
E

S 
A

 L
A

 F
A

T
IG

A
 

A
29

5/
20

07
/1

-0
2.

5 
E

st
ud

io
 d

el
 e

fe
ct

o 
de

 la
 r

ec
ir

cu
la

ci
ón

 d
el

 a
gu

a 
re

si
du

al
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

L
O

N
A
 

Q
08

18
00

1J
 

65
.5

99
,9

5 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
tr

at
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

pr
oc

ed
im

ie
nt

os
 s

os
te

ni
bl

es
 e

n 
el

  
 

re
nd

im
ie

nt
o 

de
 lo

s 
di

ge
st

or
es

 a
na

er
ob

io
s 

de
 la

 f
ra

cc
ió

n 
 

 
or

gá
ni

ca
 d

e 
R

S
U

.  
 (

C
on

ti
nu

ac
ió

n 
pr

oy
ec

to
 d

es
ar

ro
la

do
  

 
en

 la
s 

an
ua

li
da

de
s 

20
05

 y
 2

00
6)

. 

A
29

9/
20

07
/1

-0
1.

1 
D

es
co

nt
am

in
ac

ió
n 

de
 s

ue
lo

s 
co

n 
m

et
al

es
 p

es
ad

os
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

 
Q

30
18

00
1B

 
13

6.
28

2,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
m

ed
ia

nt
e 

te
cn

ol
og

ía
s 

in
 s

it
u 

co
n 

va
lo

ri
za

ci
ón

 d
e 

re
si

du
os

 
 

 d
e 

la
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
de

m
ol

ic
ió

n.
 

A
30

4/
20

07
/1

-0
4.

1 
 E

st
ud

io
 d

e 
vi

ab
il

id
ad

 s
ob

re
 tr

at
am

ie
nt

os
 p

re
vi

os
 a

 la
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

L
O

N
A
 

Q
08

18
00

1J
 

78
.9

79
,6

8 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

ig
es

ti
ón

 A
na

er
ób

ic
a 

de
 lo

do
s 

de
 d

ep
ur

ad
or

a 
y 

 
 

co
nd

ic
io

ne
s 

de
 tr

ab
aj

o 
de

l p
ro

ce
so

 p
ar

a 
di

sm
in

ui
r 

el
  

 
vo

lu
m

en
 f

in
al

 d
e 

lo
do

s 
y 

co
no

ce
r 

el
 d

es
ti

no
 d

e 
lo

s 
 

 
m

ic
ro

co
nt

am
in

an
te

s 
or

gá
ni

co
s 

 
 

(C
on

st
it

uy
e 

la
 ú

lt
im

a 
an

ua
li

da
d 

de
l p

ro
ye

ct
o 

in
ic

ia
do

 e
n 

 
 

20
05

) 

A
32

3/
20

07
/3

-0
2.

5 
A

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
os

 a
lt

er
na

ti
vo

s 
de

 a
ce

it
es

 d
e 

fr
it

ur
a 

U
ni

ve
rs

it
at

 d
e 

L
le

id
a 

Q
75

50
00

1G
 

63
.3

90
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

A
32

7/
20

07
/2

-1
1.

5 
D

is
eñ

o,
 c

ar
ac

te
ri

za
ci

ón
, c

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
ev

al
ua

ci
ón

 d
e 

un
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

L
as

 P
al

m
as

 d
e 

G
ra

n 
 

Q
35

18
00

1G
 

52
.8

72
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 s

en
so

r 
si

m
pl

e 
de

 b
aj

o 
co

st
e 

pa
ra

 la
 d

et
ec

ci
ón

 d
e 
 

C
an

ar
ia

 
 

hi
dr

oc
ar

bu
ro

s 
en

 a
m

bi
en

te
s 

m
ar

in
os

 y
 f

lu
vi

al
es

. 

A
33

5/
20

07
/3

-0
4.

3 
T

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 lo

do
s 

de
 d

ep
ur

ad
or

a 
co

n 
le

ch
os

 d
e 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

C
at

al
uñ

a 
Q

08
18

00
3F

 
36

.6
08

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

m
ac

ró
fi

to
s 

ac
uá

ti
co

s:
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 s
u 

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

 
 

y 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 
de

 c
ri

te
ri

os
 d

e 
di

se
ño

 y
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 

A
33

9/
20

07
/2

-1
4.

1
C

A
R

A
C

T
E

R
IZ

A
C

IÓ
N

 T
E

R
M

O
F

ÍS
IC

A
 D

E
 N

U
E

V
O

S
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A
 

Q
50

18
00

1G
 

56
.2

48
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

IS
O

L
V

E
N

T
E

S 
O

R
G

Á
N

IC
O

S
 

   
   

   
 



52650 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
34

0/
20

07
/1

-0
2.

3 
E

SP
E

C
IA

C
IO

N
 Y

 M
O

V
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

L
E

M
E

N
T

O
S 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Z

ar
ag

oz
a 

Q
50

18
00

1G
 

59
.2

11
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
PO

T
E

N
C

IA
L

M
E

N
T

E
 T

O
X

IC
O

S 
E

N
 C

O
M

PO
ST

 

A
34

2/
20

07
/1

-0
4.

3 
A

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

en
er

gé
ti

co
 m

ed
ia

nt
e 

ga
si

fi
ca

ci
ón

 d
e 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
Z

A
 

Q
50

18
00

1G
 

13
6.

17
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

fa
ng

os
 d

e 
E

D
A

R
 y

 c
om

po
st

. 

A
34

4/
20

07
/3

-0
2.

7 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

S 
M

E
JO

R
A

S 
T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
S 

 
U

N
IV

E
R

SI
D

A
D

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A
 

Q
50

18
00

1G
 

10
8.

14
4,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

PA
R

A
 L

A
 E

L
U

C
ID

A
C

IÓ
N

 A
N

A
L

ÍT
IC

A
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

 
 

PL
Á

ST
IC

O
S 

U
T

IL
IZ

A
N

D
O

 L
A

 E
SP

E
C

T
R

O
SC

O
PÍ

A
 D

E
  

 
D

E
SC

O
M

PO
SI

C
IÓ

N
 I

N
D

U
C

ID
A

 P
O

R
 L

Á
SE

R
 Y

 S
U

  
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 A

 D
IS

T
A

N
C

IA
 (

T
E

L
E

 L
IB

S)
 

A
45

8/
20

07
/1

-0
1.

1 
U

ti
li

za
ci

ón
 d

e 
pl

an
ta

s 
ac

um
ul

ad
or

as
 p

ar
a 

la
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 O
vi

ed
o 

Q
33

18
00

1I
 

38
.5

94
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
de

sc
on

ta
m

in
ac

ió
n 

de
 s

ue
lo

s 

A
46

2/
20

07
/2

-0
2.

7 
U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

D
E

 P
L

Á
ST

IC
O

S 
D

E
 U

SO
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O
 

Q
33

18
00

1I
 

13
1.

68
0,

00
 €

 
11

3.
86

2,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
A

G
R

A
R

IO
 P

A
R

A
 L

A
 O

B
T

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 N

U
E

V
O

S 
 

 
M

A
T

E
R

IA
L

E
S 

C
O

M
PU

E
ST

O
S 

C
O

N
 A

PL
IC

A
C

IO
N

E
S 

E
N

  
 

SE
Ñ

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 V
IA

L
 (

SE
G

U
SI

T
E

S)
 

A
46

7/
20

07
/3

-0
4.

2 
M

in
im

iz
ac

ió
n 

de
 r

ie
sg

os
 a

m
bi

en
ta

le
s 

en
 la

 u
ti

li
za

ci
ón

 d
e 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s 

Q
09

68
27

2E
 

85
.1

90
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
m

at
er

ia
le

s 
or

gá
ni

co
s 

re
si

du
al

es
: a

pl
ic

ac
ió

n 
de

  
 

el
ec

tr
of

or
es

is
 c

ap
il

ar
 e

n 
es

pe
ci

ac
ió

n 
m

et
ál

ic
a.

 

A
48

7/
20

07
/2

-0
1.

1 
B

IO
T

R
A

T
A

B
IL

ID
A

D
 D

E
 S

U
E

L
O

S 
C

O
N

T
A

M
IN

A
D

O
S 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
G

ra
na

da
 

Q
18

18
00

2F
 

71
.9

47
,6

2 
€ 

63
.8

76
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

 
C

O
N

 H
ID

R
O

C
A

R
B

U
R

O
S
 

A
49

8/
20

07
/2

-0
1.

2 
M

ej
or

a 
y 

as
eg

ur
am

ie
nt

o 
de

 la
 c

al
id

ad
 e

n 
el

  
U

ni
ve

rs
it

at
 d

e 
B

ar
ce

lo
na

 
Q

08
18

00
1J

 
79

.9
83

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
o 

de
 n

iv
el

es
 d

e 
co

nc
en

tr
ac

ió
n 

y 
ap

li
ca

ci
ón

 
 

 d
e 

en
sa

yo
s 

de
 s

or
ci

ón
-d

es
or

ci
ón

 p
ar

a 
la

 c
ar

ac
te

ri
za

ci
ón

 
 

 d
e 

su
el

os
 c

on
ta

m
in

ad
os

 

A
51

6/
20

07
/3

-1
3.

5 
FI

L
G

A
S 

M
E

JO
R

A
 T

E
C

N
O

L
Ó

G
IC

A
 D

E
 L

A
 F

IL
T

R
A

C
IÓ

N
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
L

A
 

Q
41

18
00

1I
 

12
4.

53
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

D
E

 G
A

S 
D

E
 S

ÍN
T

E
SI

S 
E

N
 P

R
O

C
E

SO
S 

D
E

  
 

G
A

SI
FI

C
A

C
IÓ

N
 A

 A
L

T
A

 T
E

M
PE

R
A

T
U

R
A

 Y
 P

R
E

SI
Ó

N
 

A
52

2/
20

07
/1

-0
5.

2 
E

ST
U

D
IO

 D
E

 A
PR

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 G

R
A

N
Z

A
  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 V

A
L

L
A

D
O

L
ID

 
Q

47
18

00
1C

 
12

6.
20

7,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

E
 C

A
U

C
H

O
 P

R
O

C
E

D
E

N
T

E
 D

E
 L

O
S 

N
E

U
M

Á
T

IC
O

S 
 

 
FU

E
R

A
 D

E
 U

SO
 E

N
 S

U
 A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 C
O

M
O

  
 

C
U

B
IE

R
T

A
 P

R
O

T
E

C
T

O
R

A
 D

E
 G

U
A

R
D

A
R

R
A

ÍL
E

S
 

A
54

2/
20

07
/2

-1
1.

1 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 M
E

JO
R

E
S 

T
E

C
N

IC
A

S 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 C

A
N

T
A

B
R

IA
 

Q
39

18
00

1C
 

70
.0

50
,0

0 
€ 

87
.6

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

 
D

IS
PO

N
IB

L
E

S 
PA

R
A

 L
A

 I
N

D
U

ST
R

IA
 D

E
  

 
T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 S

U
PE

R
FI

C
IA

L
 D

E
 M

E
T

A
L

E
S
 

A
55

4/
20

07
/3

-1
1.

1 
V

al
or

iz
ac

ió
n 

de
 e

sc
or

ia
s 

sa
li

na
s 

pr
oc

ed
en

te
s 

de
 lo

s 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ub

li
ca

 d
e 

N
av

ar
ra

 
Q

31
50

01
2G

 
21

.8
37

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

pr
oc

es
os

 d
e 

la
 s

eg
un

da
 f

us
ió

n 
de

l a
lu

m
in

io
 c

om
o 

 
 

ad
so

rb
en

te
s 

de
 c

on
ta

m
in

an
te

s 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52651

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
55

6/
20

07
/3

-0
1.

2 
T

O
X

IC
ID

A
D

 M
U

L
T

IE
L

E
M

E
N

T
A

L
D

E
 S

U
E

L
O

S 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

L
M

E
R

ÍA
 

Q
54

50
00

8G
 

40
.5

13
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
C

O
N

T
A

M
IN

A
D

O
S 

PO
R

 A
C

T
IV

ID
A

D
E

S 
M

IN
E

R
A

S 
Y

 S
U

  
 

R
E

M
E

D
IA

C
IÓ

N
 A

 T
R

A
V

É
S 

D
E

 E
N

M
IE

N
D

A
S.

 

A
56

0/
20

07
/2

-0
4.

1 
D

E
G

R
A

D
A

C
IÓ

N
 Y

 M
O

V
IL

ID
A

D
 D

E
 C

O
N

T
A

M
IN

A
N

T
E

S 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
L

A
 

Q
41

18
00

1I
 

39
.5

28
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
O

R
G

Á
N

IC
O

S 
E

N
 U

N
 S

U
E

L
O

 T
ÍP

IC
O

 M
E

D
IT

E
R

R
Á

N
E

O
  

 
T

R
A

T
A

D
O

 C
O

N
 L

O
D

O
 D

E
 D

E
PU

R
A

D
O

R
A

:  
 

E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

IE
SG

O
S.

 

A
57

6/
20

07
/2

-0
2.

4 
ID

E
N

T
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 E
ST

U
D

IO
 D

E
 L

O
S 

PA
R

Á
M

E
T

R
O

S 
 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 P

O
L

IT
É

C
N

IC
A

 D
E

  
Q

46
18

00
2B

 
75

.2
64

,0
1 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

C
R

ÍT
IC

O
S 

E
N

 L
A

S 
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

S 
D

IS
PO

N
IB

L
E

S 
D

E
  

V
A

L
E

N
C

IA
 

 
G

E
ST

IÓ
N

 D
E

 R
E

SI
D

U
O

S 
D

E
 E

N
V

A
SE

S 
PL

Á
ST

IC
O

S 
Y

  
 

D
E

 C
A

R
T

Ó
N

 P
R

O
C

E
D

E
N

T
E

S 
D

E
 L

A
 D

IS
T

R
IB

U
C

IÓ
N

  
 

A
L

IM
E

N
T

IC
IA

 A
 T

R
A

V
É

S 
D

E
 I

N
D

IC
A

D
O

R
E

S 
 

 
A

M
B

IE
N

T
A

L
E

S 
- 

E
C

O
W

A
ST

E
C

H
 

A
58

0/
20

07
/2

-0
6.

1 
E

st
ra

te
gi

as
 a

na
lí

ti
ca

s 
pa

ra
 la

 o
pt

im
iz

ac
ió

n 
de

 la
s 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

V
al

en
ci

a 
Q

46
18

00
2B

 
28

.4
71

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

pr
op

ie
da

de
s 

de
 c

al
id

ad
 d

e 
pl

ás
ti

co
s 

re
ci

cl
ad

os
  

 
pr

oc
ed

en
te

s 
de

 c
om

po
ne

nt
es

 d
e 

ve
hí

cu
lo

s 
fu

er
a 

de
 u

so
 

A
58

1/
20

07
/2

-0
2.

2 
V

al
or

iz
ac

ió
n 

de
 r

es
id

uo
s 

pl
ás

ti
co

s 
y 

de
 f

ib
ra

s 
te

xt
il

es
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

V
al

en
ci

a 
Q

46
18

00
2B

 
69

.5
16

,5
0 

€ 
84

.4
51

,5
0 

€ 
0,

00
 €

 
 

co
m

o 
fu

en
te

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 m

at
er

ia
le

s 
de

 la
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

A
59

9/
20

07
/3

-1
1.

5 
N

ue
vo

s 
av

an
ce

s 
en

 d
et

ec
to

re
s 

de
 d

io
xi

na
s 

ba
sa

do
s 

en
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ab

lo
 d

e 
O

la
vi

de
 

Q
91

50
01

6E
 

44
.2

01
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
na

no
te

cn
ol

og
ía

 y
 a

se
qu

ib
le

s 
a 

pe
qu

eñ
as

 y
 m

ed
ia

na
s 

 
 

em
pr

es
as

 

A
62

2/
20

07
/2

-0
2.

7 
IN

V
E

N
T

A
R

IA
D

O
 D

E
 P

L
Á

ST
IC

O
S 

D
E

 U
SO

 A
G

R
ÍC

O
L

A
  

IN
ST

IT
U

T
O

 M
U

R
C

IA
N

O
 D

E
  

S
30

00
01

2I
 

48
.8

53
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
PA

R
A

 S
U

 R
E

C
IC

L
A

D
O

 E
N

 L
A

 R
E

G
IÓ

N
 D

E
 M

U
R

C
IA

.  
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

  
 

M
A

T
E

R
IA

L
E

S 
B

IO
D

E
G

R
A

D
A

B
L

E
S 

D
E

 A
C

O
L

C
H

A
D

O
  

A
G

R
A

R
IO

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

R
IO

 
 

C
O

M
O

 A
L

T
E

R
N

A
T

IV
A

 D
E

 P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
  

 
G

E
N

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

SI
D

U
O

S
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

S
 7

5
1

 :
 

5
.5

1
4

.9
3

9
,2

1
 €

 
6

7
6

.0
2

1
,0

0
 €

 
5

0
.9

8
3

,0
0

 €
 

 
 

C
O

N
C

E
P

T
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO
: 

76
0 

 E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
23

5/
20

07
/2

-0
4.

3 
M

ej
or

a 
de

l s
is

te
m

a 
de

 c
om

po
st

aj
e 

de
 lo

do
s 

de
  

E
M

A
SE

SA
 

A
41

03
94

96
 

67
.4

64
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
de

pu
ra

do
ra

 d
e 

ag
ua

s 
re

si
du

al
es

 u
rb

an
as

 e
n 

in
st

al
ac

io
ne

s 
 

 d
e 

se
ca

do
 s

ol
ar

 

A
41

8/
20

07
/2

-0
8.

2 
D

is
eñ

o 
de

 s
is

te
m

as
 p

ol
if

it
os

 p
ar

a 
la

 r
ed

uc
ci

ón
 d

el
  

C
T

F
C

 (
C

en
tr

e 
T

ec
no

lò
gi

c 
F

or
es

ta
l d

e 
 

Q
75

50
00

5H
 

48
.2

16
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
im

pa
ct

o 
am

bi
en

ta
l p

or
 a

pl
ic

ac
ió

n 
de

 r
es

id
uo

s 
ga

na
de

ro
s.
 

C
at

al
un

ya
) 

 
T

O
T

A
L

E
S

 7
6

0
 :
 

1
1

5
.6

8
0

,5
0

 €
 

0
,0

0
 €

 
0

,0
0

 €
 



52652 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

  C
O

N
C

E
P

T
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

I
O

: 
77

0 

 E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
00

5/
20

07
/2

-0
2.

2 
R

E
C

U
PE

R
A

C
IO

N
 Y

 R
E

C
IC

L
A

D
O

 D
E

 C
O

M
PO

SI
T

E
S 

 
M

Y
D

 M
O

L
D

E
O

 Y
 D

IS
E

Ñ
O

, S
.L

. 
B

80
05

90
90

 
41

6.
20

2,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
C

O
N

V
E

N
C

IO
N

A
L

E
S 

Y
 D

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IA

 A
V

A
N

Z
A

D
A

 

A
00

7/
20

07
/1

-0
5.

2 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

R
 L

A
 I

N
FL

U
E

N
C

IA
 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 E
.S

.M
 

A
79

83
75

97
 

21
6.

59
1,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

 D
E

L
 C

A
U

C
H

O
 N

FU
´s

 E
N

 E
L

 E
N

V
E

JE
C

IM
IE

N
T

O
 Y

 L
A

  
 

SU
SC

E
PT

IB
IL

ID
A

D
 T

É
R

M
IC

A
 D

E
 L

A
S 

M
E

Z
C

L
A

S 
 

 
A

SF
Á

L
T

IC
A

S
 

A
01

0/
20

07
/1

-0
3.

2 
D

IS
E

Ñ
O

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 M
O

R
T

E
R

O
S 

D
E

  
M

O
R

T
E

R
O

S 
Y

 R
E

V
O

C
O

S 
 

A
48

26
87

75
 

96
.6

41
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IO
N

, A
 P

A
R

T
IR

 D
E

 A
R

ID
O

S 
 

B
IK

A
IN

,S
.A

. 
 

R
E

C
IC

L
A

D
O

S 
FI

N
O

S
 

A
01

1/
20

07
/1

-1
1.

1 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

A
 N

U
E

V
A

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 P

A
R

A
  

PR
O

B
IS

A
 T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

 Y
  

A
28

10
51

20
 

13
4.

14
8,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

M
E

Z
C

L
A

S 
B

IT
U

M
IN

O
SA

S 
D

E
N

SA
S 

Y
 S

E
M

ID
E

N
SA

S 
 

C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

, S
.A

. 
 

F
A

B
R

IC
A

D
A

S 
A

 B
A

JA
 T

E
M

PE
R

A
T

U
R

A
 

A
01

6/
20

07
/3

-0
2.

5 
N

U
E

V
O

S 
C

O
N

T
E

N
E

D
O

R
E

S 
FU

N
C

IO
N

A
L

E
S 

PA
R

A
 L

A
  

M
Y

D
 M

O
L

D
E

O
 Y

 D
IS

E
Ñ

O
, S

.L
. 

B
80

05
90

90
 

39
0.

82
9,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

M
IN

IM
IZ

A
C

IO
N

 Y
 A

PR
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

 D
E

  
 

R
E

SI
D

U
O

S 
U

R
B

A
N

O
S
 

A
01

8/
20

07
/1

-0
9.

1 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 S
O

B
R

E
 L

A
 U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
  

IN
ST

IT
U

T
O

 T
É

C
N

IC
O

 D
E

 L
A

  
A

-8
09

21
57

0 
74

.9
33

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

R
E

SI
D

U
O

S 
D

E
 L

A
 M

IN
E

R
ÍA

 E
N

 L
A

 C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

  
V

IA
L

ID
A

D
 Y

 D
E

L
 T

R
A

N
SP

O
R

T
E

 
 

D
E

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
S
 

A
02

5/
20

07
/1

-0
5.

2 
R

E
L

A
C

IÓ
N

 E
N

T
R

E
 V

IS
C

O
SI

D
A

D
 I

N
M

E
D

IA
T

A
 Y

  
A

SF
A

L
T

Ó
M

E
R

O
S 

S.
A

. 
A

82
95

37
95

 
63

.8
23

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

V
IS

C
O

SI
D

A
D

 D
IF

E
R

ID
A

: D
E

SA
R

R
O

L
L

O
 D

E
 U

N
  

 
N

U
E

V
O

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 D

E
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 C
A

L
ID

A
D

 
 

 P
A

R
A

 B
E

T
U

N
E

S 
M

O
D

IF
IC

A
D

O
S 

D
E

 A
L

T
A

  
 

V
IS

C
O

SI
D

A
D

 C
O

N
 C

A
U

C
H

O
 (

 B
M

A
V

C
 )

 

A
04

5/
20

07
/1

-0
5.

2 
PR

O
PI

E
D

A
D

E
S 

A
C

Ú
ST

IC
A

S 
IN

T
R

ÍN
SE

C
A

S 
D

E
 L

O
S 

 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
E

S 
Y

 O
B

R
A

S 
 

A
47

01
54

09
 

66
.2

48
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
A

SF
A

L
T

O
S.

 C
O

M
PA

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

G
L

O
M

E
R

A
D

O
S 

 
L

L
O

R
E

N
T

E
, S

.A
. (

C
O

L
L

O
SA

) 
 

FA
B

R
IC

A
D

O
S 

C
O

N
 Y

 S
IN

 P
O

L
V

O
 D

E
 N

E
U

M
Á

T
IC

O
 

A
05

8/
20

07
/1

-1
0.

1 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
U

E
V

O
S 

M
É

T
O

D
O

S 
D

E
 E

ST
U

D
IO

  
A

R
E

T
E

C
H

 S
O

L
U

T
IO

N
S,

 S
.A

. 
A

84
21

54
74

 
16

8.
66

5,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
D

E
 L

A
 T

R
A

N
SF

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 C
O

N
T

A
M

IN
A

C
IÓ

N
  

 
E

N
T

R
E

 G
R

A
N

D
E

S 
U

R
B

E
S 

Y
 C

IU
D

A
D

E
S 

SA
T

É
L

IT
E

 

A
06

1/
20

07
/3

-0
2.

2 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

A
 T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

 A
L

T
E

R
N

A
T

IV
A

  
A

C
C

IO
N

A
 S

E
R

V
IC

IO
S 

U
R

B
A

N
O

S 
 

B
80

39
96

60
 

10
2.

34
2,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

PA
R

A
 E

L
 R

E
C

IC
L

A
D

O
 D

E
 L

A
 F

R
A

C
C

IÓ
N

 M
IX

T
A

 D
E

  
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L
E

S,
 S

.R
.L

. 
 

L
O

S 
R

E
SI

D
U

O
S 

T
E

R
M

O
PL

Á
ST

IC
O

S
 

A
06

4/
20

07
/3

-1
1.

1 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
n 

nu
ev

o 
pr

oc
es

o 
de

 e
la

bo
ra

ci
ón

 d
e 

m
os

to
 

SO
C

IE
D

A
D

 E
SP

A
Ñ

O
L

A
  

B
28

14
28

42
 

38
.5

09
,5

2 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 d

e 
uv

a 
co

n 
m

ic
ro

fi
lt

ra
ci

ón
 ta

ng
en

ci
al
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

, S
.L

. 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52653

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
07

4/
20

07
/1

-0
1.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
na

 s
ol

uc
ió

n 
de

 e
st

ud
io

, m
on

it
or

iz
ac

ió
n 

y 
 

A
re

te
ch

 S
ol

ut
io

ns
, S

.A
. 

A
84

21
54

74
 

40
.6

11
,6

5 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 d
e 

co
nt

am
in

ac
ió

n 
de

 s
ue

lo
s 

y 
ag

ua
s,

  
 

m
ed

ia
nt

e 
el

 a
ná

li
si

s 
de

 la
s 

pr
op

ie
da

de
s 

el
éc

tr
ic

as
 y

  
 

m
ag

né
ti

ca
s 

A
07

5/
20

07
/2

-0
2.

1 
N

U
ev

os
 e

le
ct

ro
do

m
és

ti
co

s 
qu

e 
D

Is
m

in
uy

en
 y

 p
re

vi
en

en
 

FA
G

O
R

 E
L

E
C

T
R

O
D

O
M

É
ST

IC
O

S,
  

F
20

02
05

17
 

64
.5

57
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 la

 c
an

ti
da

d 
de

 R
E

si
du

os
 g

en
er

ad
os

 (
N

U
D

IR
E

) 
S

.C
O

O
P.

 

A
07

6/
20

07
/2

-0
2.

2 
E

st
ud

io
 d

e 
la

 V
ia

bi
li

da
d 

de
 la

 A
pl

ic
ac

ió
n 

en
  

FA
G

O
R

 E
L

E
C

T
R

O
D

O
M

É
ST

IC
O

S,
  

F
20

02
05

17
 

35
.9

11
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
el

ec
tr

od
om

és
ti

co
s 

de
l P

S
 r

ec
ic

la
do

 p
ro

ce
de

nt
e 

de
  

S
.C

O
O

P.
 

 
fr

ig
or

íf
ic

os
 e

n 
su

 f
in

 d
e 

vi
da

 (
E

V
A

E
P

S
) 

A
08

4/
20

07
/2

-1
3.

5 
A

G
U

T
E

R
M

: R
E

D
U

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 C

O
N

SU
M

O
 E

L
É

C
T

R
IC

O
 

R
E

V
E

N
G

A
 I

N
G

E
N

IE
R

O
S,

 S
.A

. 
A

28
30

17
29

 
15

4.
52

5,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 E

N
 L

O
S 

C
A

L
E

FA
C

T
O

R
E

S 
D

E
 A

G
U

JA
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

S
 

A
09

0/
20

07
/3

-0
2.

2 
V

A
L

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

E
N

IZ
A

S 
V

O
L

A
N

T
E

S 
Y

  
IB

É
R

IC
A

 D
E

 E
ST

U
D

IO
S 

E
  

A
28

09
13

38
 

82
.0

94
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
R

E
SI

D
U

O
S 

PL
Á

ST
IC

O
S:

 S
ÍN

T
E

SI
S 

D
E

 U
N

 N
U

E
V

O
  

IN
G

E
N

IE
R

ÍA
 S

.A
. 

 
Á

R
ID

O
 M

IX
T

O
 

A
11

3/
20

07
/3

-0
2.

6 
L

A
 D

IF
U

SI
Ó

N
 D

E
 C

O
N

T
A

M
IN

A
N

T
E

S 
E

N
 L

A
S 

 
G

E
O

T
E

C
N

IA
 Y

 C
IM

IE
N

T
O

S,
 S

. A
. 

A
28

20
88

74
 

37
6.

44
4,

50
 €

 
29

3.
64

1,
50

 €
 

22
3.

76
7,

50
 €

 
 

B
A

R
R

E
R

A
S 

D
E

 V
E

R
T

E
D

E
R

O
S 

U
R

B
A

N
O

S 
 Y

 S
U

  
 

E
V

O
L

U
C

IÓ
N

 E
N

 E
L

 T
IE

M
PO

 

A
12

3/
20

07
/1

-1
0.

1 
D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 U
N

 P
R

O
T

O
T

IP
O

 D
E

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

  
B

E
SE

L
, S

.A
. 

A
28

95
60

01
 

95
.2

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 B

A
R

C
O

S 
E

L
É

C
T

R
IC

O
S 

D
E

  
 

B
A

JA
 P

O
T

E
N

C
IA

 B
A

SA
D

O
 E

N
 P

IL
A

 D
E

 C
O

M
B

U
ST

IB
L

E
 

 
 Y

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

 F
O

T
O

V
O

L
T

A
IC

O
 U

SA
N

D
O

 U
N

A
  

 
C

O
N

FI
G

U
R

A
C

IÓ
N

 H
ÍB

R
ID

A
 A

PO
Y

A
D

A
 E

N
 B

A
T

E
R

ÍA
S 

 
 

A
V

A
N

Z
A

D
A

S.
 F

A
SE

 I
I 

A
12

4/
20

07
/2

-1
4.

4 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 Y
 V

A
L

ID
A

C
IÓ

N
 I

N
T

E
R

N
A

 D
E

 U
N

  
Z

F 
B

IO
L

A
B

S 
SL

 
B

83
82

22
96

 
46

.5
59

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

N
U

E
V

O
 T

E
ST

 A
L

T
E

R
N

A
T

IV
O

 D
E

 T
O

X
IC

ID
A

D
  

 
E

M
B

R
IO

N
A

R
IA

 (
D

T
Z

) 
PA

R
A

 S
U

 U
SO

 P
O

R
 L

A
  

 
IN

D
U

ST
R

IA
 Q

U
ÍM

IC
A

 E
N

 C
U

M
PL

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
  

 
N

U
E

V
A

 N
O

R
M

A
T

IV
A

 R
E

A
C

H
 

 
 

A
12

5/
20

07
/3

-1
4.

4 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

 E
N

SA
Y

O
  

Z
F 

B
IO

L
A

B
S 

SL
 

B
83

82
22

96
 

11
9.

86
9,

50
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

A
L

T
E

R
N

A
T

IV
O

 D
E

 B
IO

A
C

U
M

U
L

A
C

IÓ
N

 B
A

SA
D

O
 E

N
 E

L
 

 
 U

SO
 D

E
 E

ST
A

D
IO

S 
E

M
B

R
IO

N
A

R
IO

S 
D

E
L

 P
E

Z
  

 
C

E
B

R
A

 (
B

io
A

cZ
F

) 

A
13

2/
20

07
/3

-0
4.

3 
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

S 
D

E
 E

ST
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 B

IO
L

Ó
G

IC
A

  
A

SI
ST

E
N

C
IA

 T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
A

  
A

20
57

37
70

 
51

.2
84

,0
0 

€ 
25

0.
79

9,
82

 €
 

0,
00

 €
 

 
PA

R
A

 A
U

M
E

N
T

A
R

 L
A

 C
A

PA
C

ID
A

D
 D

E
 C

A
R

G
A

  
M

E
D

IO
A

M
B

IE
N

T
A

L
, S

.A
. 

 
O

R
G

Á
N

IC
A

 D
E

 D
IG

E
ST

O
R

E
S 

A
N

A
E

R
O

B
IO

S 
 

 
M

E
SÓ

FI
L

O
S 

D
E

 E
D

A
R

 

A
15

7/
20

07
/2

-0
5.

1 
U

SO
 D

E
 N

FU
 E

N
 C

A
PA

S 
D

R
E

N
A

N
T

E
S 

E
N

  
IB

É
R

IC
A

 D
E

 E
ST

U
D

IO
S 

E
  

A
28

09
13

38
 

15
7.

61
2,

40
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

V
E

R
T

E
D

E
R

O
S 

IN
G

E
N

IE
R

ÍA
 S

.A
. 



52654 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
16

0/
20

07
/2

-0
2.

3 
P

la
nt

a 
de

 b
io

m
et

an
iz

ac
ió

n 
pa

ra
 p

ru
eb

as
 s

ob
re

 d
is

ti
nt

os
  

T
er

ra
te

st
 M

ed
io

am
bi

en
te

 S
.L

. 
B

83
60

52
79

 
72

.7
28

,2
5 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

su
bs

tr
at

os
, y

 e
st

ud
io

 d
el

 p
ot

en
ci

a 
m

et
an

og
én

ic
o,

 p
ar

a 
 

 
de

sa
rr

ol
la

r 
e 

im
pl

an
ta

r 
un

a 
te

cn
ol

og
ía

 d
e 

va
lo

ri
za

ci
ón

 d
e 

 
 

re
si

du
os

 o
rg

án
ic

os
 

A
16

6/
20

07
/2

-0
2.

5 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

 P
R

O
T

O
T

IP
O

 A
 E

SC
A

L
A

 D
E

  
P

R
O

T
E

C
M

A
 E

ne
rg

ia
 y

 M
ed

io
am

bi
en

te
 

B
33

93
02

98
 

18
.4

16
,0

6 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
PL

A
N

T
A

 P
IL

O
T

O
 D

E
 U

N
 F

IL
T

R
O

 B
IO

T
E

C
N

O
L

Ó
G

IC
O

  
 

PO
R

 P
E

R
C

O
L

A
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 S
U

 A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 E

N
  

 
SI

ST
E

M
A

S 
D

E
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 B
IO

G
Á

S.
 

A
17

8/
20

07
/2

-0
2.

7 
R

E
C

A
B

S
; R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
l A

B
S

 c
on

te
ni

do
 e

n 
ca

rc
as

as
  

R
ey

de
sa

 R
ec

yc
li

ng
 S

.A
. 

A
48

12
99

69
 

86
.5

23
,3

6 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
de

 R
A

E
E

 

A
18

4/
20

07
/2

-1
1.

5 
D

is
po

si
ti

vo
 d

e 
m

ed
id

a 
en

 c
on

ti
nu

o 
de

 c
on

ta
m

in
an

te
s 
 

L
A

B
A

Q
U

A
 S

.A
. 

A
03

63
78

99
 

26
.9

19
,3

4 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
or

gá
ni

co
s 

pe
rs

is
te

nt
es

 e
n 

ag
ua

 m
ed

ia
nt

e 
la

 a
gi

ta
ci

ón
  

 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

un
 a

bs
or

be
nt

e 
só

li
do

 te
rm

od
es

or
bi

bl
e.

 

A
24

4/
20

07
/2

-0
4.

3 
T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 F

A
N

G
O

S 
PR

O
C

E
D

E
N

T
E

S 
D

E
  

D
E

PU
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
G

U
A

S 
D

E
L

  
B

96
45

65
53

 
18

7.
93

0,
50

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
E

ST
A

C
IO

N
E

S 
D

E
PU

R
A

D
O

R
A

S 
C

O
N

 U
L

T
R

A
SO

N
ID

O
S
 

M
E

D
IT

E
R

R
Á

N
E

O
 

A
27

0/
20

07
/1

-1
3.

1 
D

is
eñ

o 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
un

 n
ue

vo
 s

is
te

m
a 

de
fi

lt
ra

do
  

R
O

B
E

R
T

 B
O

SC
H

 G
A

SO
L

IN
E

  
A

80
97

43
63

 
64

.1
93

,2
9 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

ca
le

fa
ct

ad
o 

de
 d

is
ol

uc
ió

n 
de

 u
re

a 
pa

ra
 la

 r
ed

uc
ci

ón
 d

e 
 

SY
ST

E
M

S,
 S

.A
.U

. 
 

N
O

x 
en

 m
ot

or
es

 d
ié

se
l. 

A
27

5/
20

07
/2

-1
1.

1 
A

pl
ic

ac
ió

n 
de

 n
ue

vo
s 

di
so

lv
en

te
s 

en
 e

l d
es

en
gr

as
e 

de
  

In
st

it
ut

 U
ni

v.
 d

e 
C

iè
nc

ia
 i 

T
ec

no
lg

ia
 

A
61

51
67

04
 

48
.0

87
,4

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
pi

ez
as

 m
et

ál
ic

as
 (

M
et

al
 D

eg
re

as
in

g)
 

A
28

0/
20

07
/2

-1
1.

1 
D

IS
E

Ñ
O

 Y
 C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
A

C
T

O
R

 P
IL

O
T

O
  

B
E

FE
SA

 E
SC

O
R

IA
S 

SA
L

IN
A

S,
 S

.A
. 

A
04

06
64

11
 

2.
07

7,
25

 €
 

19
.8

01
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

 
PA

R
A

 E
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 E
SC

O
R

IA
S 

SA
L

IN
A

S 
 

 
PR

O
C

E
D

E
N

T
E

S 
D

E
 L

A
 I

N
D

U
ST

R
IA

 D
E

L
 A

L
U

M
IN

IO
  

 
SE

C
U

N
D

A
R

IO
. 

A
28

2/
20

07
/3

-1
4.

1 
E

ST
U

D
IO

 D
E

 L
A

 S
U

ST
IT

U
C

IÓ
N

 D
E

L
 B

E
N

C
E

N
O

 E
N

  
PA

N
R

E
A

C
 Q

U
ÍM

IC
A

, S
.A

.U
. 

A
08

01
01

18
 

54
.8

45
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
PR

O
C

E
SO

S 
D

E
 F

A
B

R
IC

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
 L

A
  

 
T

IO
A

C
E

T
A

M
ID

A
, T

O
L

ID
IN

A
, P

O
T

A
SI

O
 D

IC
R

O
M

A
T

O
 Y

  
 

SO
L

U
C

IÓ
N

 D
O

C
T

O
R

 C
O

M
O

 R
E

A
C

T
IV

O
S 

 
 

A
N

A
L

ÍT
IC

O
S,

 D
E

 A
C

U
E

R
D

O
 C

O
N

 E
L

 R
E

G
L

A
M

E
N

T
O

  
 

R
E

A
C

H
 

A
32

1/
20

07
/3

-0
2.

2 
P

ro
ye

ct
o 

de
 I

nv
es

ti
ga

ci
ón

 d
es

ti
na

do
 a

l d
es

ar
ro

ll
o 

de
  

IM
PR

E
G

N
A

, S
.A

. 
A

28
03

03
36

 
31

.5
82

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

pr
ot

ec
ci

on
es

 y
 g

ua
rd

ar
ra

íl
es

 q
ue

 in
cr

em
en

te
n 

la
  

 
se

gu
ri

da
d 

vi
al

 e
n 

la
s 

ca
rr

et
er

as
 a

 p
ar

ti
r 

de
 s

ub
pr

od
uc

to
s 

 

A
35

4/
20

07
/1

-0
2.

7 
V

A
L

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

E
N

IZ
A

S 
V

O
L

A
N

T
E

S 
D

E
  

E
C

O
SY

ST
E

M
 E

N
V

IR
O

N
M

E
N

T
A

L
  

A
59

83
10

99
 

26
.2

92
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
IN

C
IN

E
R

A
D

O
R

A
S 

D
E

 R
E

SI
D

U
O

S 
U

R
B

A
N

O
S:

  
SE

R
V

IC
E

S 
S.

A
. 

 
O

PT
IM

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
R

O
C

E
SO

 D
E

 E
L

IM
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

  
 

D
IO

X
IN

A
S.

 (
A

cr
ón

im
o:

  V
A

L
O

R
C

E
N

) 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52655

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
35

5/
20

07
/2

-0
2.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 te
cn

ol
og

ía
 in

du
st

ri
al

 p
ar

a 
la

 g
es

ti
ón

,  
Ib

er
dr

ol
a 

D
is

tr
ib

uc
ió

n 
E

lé
ct

ri
ca

 S
A

U
 

A
95

07
55

78
 

72
.3

32
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
re

ut
il

iz
ac

ió
n 

y 
re

ci
cl

ad
o 

de
 c

on
ta

do
re

s 
el

éc
tr

ic
os

  
 

ob
so

le
to

s 
(R

E
C

O
N

T
A

) 

A
37

9/
20

07
/3

-0
4.

2 
V

A
L

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
D

O
S 

A
G

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

L
E

S 
Y

  
A

R
D

O
V

R
IE

S 
E

SP
A

Ñ
A

 S
.A

. 
A

31
00

52
83

 
13

.5
60

,0
5 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

U
SO

 D
E

 C
O

M
PO

ST
 C

O
M

O
 E

N
M

IE
N

D
A

S 
O

R
G

Á
N

IC
A

S 
 

 
E

N
 U

N
A

 R
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

U
L

T
IV

O
S 

H
O

R
T

ÍC
O

L
A

S
 

A
39

7/
20

07
/3

-1
1.

3 
P

ro
ye

ct
o 

S
id

er
ár

id
, d

e 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

 p
ar

a 
la

  
C

O
PC

IS
A

, S
.A

. 
A

08
19

06
96

 
91

.7
00

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
 e

sc
or

ia
s 

de
 a

ce
rí

a 
de

 a
rc

o 
el

éc
tr

ic
o 

 
 

en
 á

ri
do

s 
pa

ra
 la

 c
on

st
ru

cc
ió

n.
 

A
42

5/
20

07
/3

-0
5.

2 
U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

O
L

V
O

 D
E

 C
A

U
C

H
O

 N
FU

  
A

G
L

O
M

E
R

A
D

O
S 

L
O

S 
SE

R
R

A
N

O
S,

  
A

03
44

38
01

 
16

9.
15

4,
65

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
A

PO
R

T
A

D
O

 P
O

R
 V

IA
 S

E
C

A
, P

A
R

A
 L

A
 F

A
B

R
IC

A
C

IÓ
N

  
S.

A
. 

 
D

E
 M

E
Z

C
L

A
S 

B
IT

U
M

IN
O

SA
S 

E
N

 C
A

L
IE

N
T

E
, P

A
R

A
  

 
C

A
PA

S 
D

E
 B

A
SE

 Y
 A

N
T

IF
IS

U
R

A
 

A
42

6/
20

07
/3

-0
5.

1 
U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

O
L

V
O

 D
E

 C
A

U
C

H
O

 N
FU

 E
N

 L
A

  
H

O
R

M
IG

O
N

E
S 

Y
 M

O
R

T
E

R
O

S 
 

B
53

83
13

35
 

92
.3

11
,8

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
FA

B
R

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 H

O
R

M
IG

O
N

E
S 

Y
 M

O
R

T
E

R
O

S 
 

SE
R

R
A

N
O

, S
.L

. 
 

A
L

IG
E

R
A

D
O

S 
PA

R
A

 L
A

 M
E

JO
R

A
 D

E
 S

U
S 

 
 

PR
O

PI
E

D
A

D
E

S 
T

É
R

M
IC

A
S 

Y
 A

C
Ú

ST
IC

A
S
 

A
44

1/
20

07
/3

-0
2.

5 
M

ej
or

a 
de

l p
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

iv
o 

m
ed

ia
nt

e 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

de
  

IN
D

U
M

E
T

A
L

 R
E

C
Y

L
IN

G
, S

.A
. 

A
48

15
91

49
 

92
.5

34
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
te

cn
ol

og
ía

s 
in

no
va

do
ra

s 
de

 id
en

ti
fi

ca
ci

ón
 y

 s
ep

ar
ac

ió
n 

 
 

pa
ra

 la
 r

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 la

s 
co

rr
ie

nt
es

 p
lá

st
ic

as
  

 
co

nt
en

id
as

 e
n 

lo
s 

re
si

du
os

 d
e 

ap
ar

at
os

 e
lé

ct
ri

co
s 

y 
 

 
el

ec
tr

ón
ic

os
 (

R
E

C
Y

P
L

A
S

T
) 

A
44

6/
20

07
/3

-1
4.

3 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 m
et

od
ol

og
ía

 y
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

in
fo

rm
át

ic
a 

en
  

R
E

A
C

H
 M

on
it

or
 S

L
N

E
 

B
64

49
32

08
 

28
.6

67
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
en

to
rn

o 
w

eb
 p

ar
a 

la
 c

la
si

fi
ca

ci
ón

 y
 e

ti
qu

et
ad

o 
se

gu
n 

 
 

S
G

A
 y

 e
la

bo
ra

ci
ón

 d
e 

fi
ch

as
 d

e 
da

to
s 

de
 s

eg
ur

id
ad

. 

A
45

6/
20

07
/3

-0
2.

5 
L

O
S 

R
E

SI
D

U
O

S 
E

N
 L

O
S 

M
E

R
C

A
D

O
S 

C
E

N
T

R
A

L
E

S.
   

A
SE

SO
R

ÍA
, I

N
V

E
ST

IG
A

C
IÓ

N
 Y

  
B

84
99

38
23

 
26

7.
46

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
(R

E
SM

E
R

C
A

) 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 A
M

B
IE

N
T

A
L

 Y
  

 
C

U
A

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

, C
A

L
ID

A
D

 E
 I

M
PA

C
T

O
 A

M
B

IE
N

T
A

L
  

SO
C

IA
L

 A
I+

D
E

A
S,

 S
.L

. 
 

D
E

 L
O

S 
R

E
SI

D
U

O
S 

 G
E

N
E

R
A

D
O

S 
E

N
 L

A
 R

E
D

  
 

N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
 M

E
R

C
A

S.
  D

IG
E

ST
IÓ

N
 A

N
A

E
R

O
B

IA
 Y

  
 

C
O

M
PO

ST
A

JE
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

O
R

G
Á

N
IC

O
S 

 
 

V
E

G
E

T
A

L
E

S,
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
A

L
ID

A
D

,  
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 Y
 A

N
Á

L
IS

IS
 D

E
 R

IE
SG

O
 D

E
  

 
U

T
IL

IZ
A

C
IÓ

N
.  

E
L

 O
L

O
R

 D
E

 L
O

S 
R

E
SI

D
U

O
S 

 
 

O
R

G
Á

N
IC

O
S 

SÓ
L

ID
O

S:
 D

E
T

E
C

C
IÓ

N
,  

 
C

U
A

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 Y
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
. 

A
46

9/
20

07
/2

-0
5.

2 
In

ci
de

nc
ia

 M
ed

io
am

bi
en

ta
l d

el
 E

m
pl

eo
 d

e 
N

eu
m

át
ic

os
  

C
O

N
T

R
O

L
 7

 S
.A

. 
A

50
36

11
79

 
14

4.
56

1,
15

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
F

ue
ra

 d
e 

U
so

 (
N

F
U

s)
 c

om
o 

M
at

er
ia

l p
ar

a 
M

ez
cl

as
  

 
A

sf
ál

ti
ca

s 
en

 C
ar

re
te

ra
s 

A
47

4/
20

07
/1

-0
6.

1 
SI

ST
E

M
A

 R
E

C
Y

C
A

R
: S

O
L

U
C

IÓ
N

 I
N

T
E

G
R

A
L

 A
  

SA
N

T
A

O
L

A
L

L
A

 E
 H

IJ
O

S,
 S

.A
. 

A
09

20
32

82
 

22
6.

26
2,

50
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

PR
O

B
L

E
M

Á
T

IC
A

 D
E

 V
ID

R
IO

 A
U

T
O

M
Ó

V
IL

 D
E

 V
FU

. 
 

D
es

ar
ro

ll
o,

 I
nn

ov
ac

ió
n-

im
pl

an
ta

ci
ón

 y
 D

iv
ul

ga
ci

ón
 



52656 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
48

8/
20

07
/2

-0
5.

2 
N

U
E

V
O

S 
PR

O
D

U
C

T
O

S 
B

IT
U

M
IN

O
SO

S 
M

O
D

IF
IC

A
D

O
S
 

PA
V

IM
E

N
T

O
S 

A
SF

Á
L

T
IC

O
S 

 
B

37
01

43
88

 
11

1.
49

5,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 C

O
N

 P
O

L
V

O
 D

E
 C

A
U

C
H

O
 (

N
FU

) 
PA

R
A

  
SA

L
A

M
A

N
C

A
, S

.L
. 

 
C

A
R

R
E

T
E

R
A

S
 

A
51

1/
20

07
/1

-0
9.

2 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

  
A

R
E

N
IS

C
A

S 
D

E
 L

O
S 

PI
N

A
R

E
S 

 
B

09
35

43
25

 
83

.2
91

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

R
E

PR
O

D
U

C
C

IO
N

 D
E

L
 O

R
D

E
N

A
M

IE
N

T
O

  
B

U
R

G
O

S-
SO

R
IA

, S
.L

. 
 

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
L

 D
E

 L
A

S 
A

R
E

N
IS

C
A

S 
PA

R
A

 L
A

  
 

R
E

U
T

IL
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S 
R

E
SI

D
U

O
S 

V
O

L
U

M
IN

O
SO

S 
 

 
E

N
 E

M
PR

E
SA

S 
E

X
T

R
A

C
T

O
R

A
S
 

A
51

9/
20

07
/2

-1
4.

2 
A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 I
N

FO
R

M
Á

T
IC

A
 P

A
R

A
 L

A
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

  
IN

E
R

C
O

, S
.A

. 
A

41
21

25
72

 
68

.6
70

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

D
E

 L
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 Q
U

IM
IC

A
 E

N
 R

E
A

C
H

 

A
52

9/
20

07
/3

-0
4.

3 
E

st
ud

io
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
te

nd
en

te
s 

a 
la

 m
in

im
iz

ac
ió

n 
de

  
C

A
D

A
G

U
A

, S
.A

. 
A

-4
80

62
27

7 
14

5.
95

9,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
su

bp
ro

du
ct

os
 p

ro
ce

de
nt

es
 d

e 
la

 g
as

if
ic

ac
ió

n 
de

 f
an

go
s 

 
 

de
 E

.D
.A

.R
. 

A
53

0/
20

07
/1

-0
4.

3 
E

st
ud

io
 d

e 
pr

oc
es

os
 d

e 
de

si
nt

eg
ra

ci
ón

 d
e 

fa
ng

o 
 

C
ad

ag
ua

 S
.A

. 
A

48
06

22
77

 
11

7.
14

1,
50

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
m

ed
ia

nt
e 

m
ét

od
os

 f
ís

ic
os

, q
uí

m
ic

os
 y

 b
io

ló
gi

co
s 

pa
ra

  
 

co
nt

ro
la

r 
la

 c
al

id
ad

 y
 c

an
ti

da
d 

de
 lo

do
s 

en
 E

.D
.A

.R
. 

A
53

6/
20

07
/3

-0
1.

2 
R

em
ed

ia
ci

ón
 d

e 
su

el
os

 c
on

ta
m

in
ad

os
 a

 p
ar

ti
r 

de
  

B
ef

es
a 

G
es

ti
ón

 d
e 

R
es

id
uo

s 
 

B
48

45
65

94
 

91
.1

31
,2

2 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
re

si
du

os
 n

o 
pe

li
gr

os
os

 y
 o

tr
os

 s
ub

pr
od

uc
to

s 
In

du
st

ri
al

es
 

A
55

0/
20

07
/3

-0
6.

1 
R

E
C

U
PE

R
A

C
IÓ

N
 S

E
L

E
C

T
IV

A
 D

E
 P

L
Á

ST
IC

O
S 

 
R

E
C

Y
C

L
A

IR
, S

.L
. 

B
45

33
06

36
 

31
8.

24
0,

63
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

PR
O

C
E

D
E

N
T

E
S 

D
E

 R
E

SI
U

O
S 

D
E

 F
R

A
G

M
E

N
T

A
C

IÓ
N

  
 

D
E

 V
FU

 s
 (

PL
A

SE
PA

R
) 

A
55

2/
20

07
/1

-0
6.

1 
SI

ST
E

M
A

 D
E

 R
E

U
T

IL
IZ

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
FA

B
R

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 

L
IZ

A
R

T
E

 S
.A

. 
A

31
14

73
58

 
17

3.
73

5,
50

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 B

O
M

B
A

S 
E

L
E

C
T

R
O

-H
ID

R
A

Ú
L

IC
A

S 
PA

R
A

  
 

A
U

T
O

M
O

C
IÓ

N
 

A
56

9/
20

07
/3

-0
4.

3 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
n 

m
ez

cl
ad

or
 p

ar
a 

un
 r

ea
ct

or
 d

e 
ox

id
ac

ió
n 

 
B

ef
es

a 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
 

A
41

29
07

92
 

10
1.

03
8,

80
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

de
 f

an
go

s 
en

  a
gu

a 
su

pe
rc

rí
ti

ca
 

A
m

bi
en

ta
l, 

S.
A

. 

A
58

3/
20

07
/2

-0
2.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 in
no

va
do

re
s 

pe
rf

il
es

 d
e 

P
V

C
/c

ar
ga

  
IN

PL
A

SV
A

 S
.A

 
A

46
21

81
60

 
70

.6
21

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

or
gá

ni
ca

 r
es

id
ua

l c
on

 r
es

is
te

nc
ia

 a
l a

gu
a 

m
ar

in
a 

pa
ra

 la
  

 
fa

br
ic

ac
ió

n 
de

 p
an

ta
la

ne
s 

de
 p

ue
rt

os
 p

es
qu

er
os

 y
  

A
58

8/
20

07
/1

-0
2.

2 
B

ús
qu

ed
a 

de
 s

al
id

as
 c

om
er

ci
al

es
 d

e 
un

 m
at

er
ia

l  
A

C
T

E
C

O
 P

R
O

D
U

C
T

O
S 

Y
  

B
03

97
15

12
 

33
.8

16
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
re

ci
cl

ad
o 

a 
pa

rt
ir

 d
e 

re
si

du
os

 d
e 

po
li

és
te

r 
co

n 
fi

br
a 

de
  

 
vi

dr
io

 p
ro

ce
de

nt
es

 d
el

 d
es

m
an

te
la

m
ie

nt
o 

de
 b

ar
co

s.
 

A
61

9/
20

07
/1

-1
1.

4 
"I

nv
es

ti
ga

ci
ón

 s
ob

re
 la

 o
pt

im
iz

ac
ió

n 
y 

au
to

m
at

iz
ac

ió
n 

de
  

F
au

re
ci

a 
In

te
ri

or
 S

ys
te

m
s 

E
sp

añ
a,

 S
  

A
36

02
86

37
 

12
9.

36
9,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

un
 p

ro
ce

so
 p

ro
du

ct
iv

o 
co

n 
m

at
er

ia
le

s 
re

ci
cl

ab
le

s 
pa

ra
 e

l  
 

se
ct

or
 d

e 
la

 a
ut

om
oc

ió
n.

 D
es

ar
ro

ll
o 

co
nc

ur
re

nt
e 

 
 

pr
od

uc
to

-p
ro

ce
so

 p
ar

a 
su

 im
pl

em
en

ta
ci

ón
 e

n 
 

 
co

m
po

ne
nt

es
 e

st
ru

ct
ur

al
es

 d
e 

in
te

ri
or

 d
el

 a
ut

om
ov

il
" 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52657

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
62

0/
20

07
/3

-1
4.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 e
sc

en
ar

io
s 

de
 e

xp
os

ic
ió

n 
y 

m
od

el
os

  
ID

O
M

 I
N

G
E

N
IE

R
ÍA

 Y
  

A
48

28
39

64
 

25
.8

66
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
in

fo
rm

át
ic

os
 p

ar
a 

la
 v

al
or

ac
ió

n 
de

 la
 s

eg
ur

id
ad

 q
uí

m
ic

a 
 

C
O

N
SU

L
T

O
R

ÍA
, S

.A
. 

 
ap

li
ca

bl
es

 a
 c

on
di

ci
on

es
 e

m
pr

es
ar

ia
le

s 
es

pa
ño

la
s 

 
 

 
T

O
T

A
L

E
S

 7
7

0
 :
 

6
.2

8
2

.1
1

5
,3

2
 €

 
5

6
4

.2
4

2
,8

2
 €

 
2

2
3

.7
6

7
,5

0
 €

 
 

 

C
O

N
C

E
P

T
O

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IO
: 

78
1 

 E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
01

3/
20

07
/2

-1
1.

1 
E

X
PE

R
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 F

O
T

O
C

A
T

Á
L

IS
IS

 S
O

L
A

R
  

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E
 I

N
V

E
ST

IG
A

C
IÓ

N
  

G
03

18
28

62
 

35
.5

00
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
C

O
M

O
 M

E
JO

R
 T

É
C

N
IC

A
 D

IS
PO

N
IB

L
E

 P
A

R
A

 E
L

  
D

E
 L

A
 I

N
D

U
ST

R
IA

 D
E

L
 J

U
G

U
E

T
E

,  
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

S 
R

E
SI

D
U

A
L

E
S 

G
E

N
E

R
A

D
A

S
 

C
O

N
E

X
A

S 
Y

 A
FI

N
E

S 
(A

IJ
U

) 
 

 E
N

 E
L

 T
E

JI
D

O
 I

N
D

U
ST

R
IA

L
 D

E
 L

A
 F

O
IA

 D
E

  
 

C
A

ST
A

L
L

A
. 

A
11

0/
20

07
/1

-1
0.

1 
D

E
B

A
B

E
K

O
; R

ed
es

 d
e 

E
co

si
st

em
as

 e
n 

ba
se

 a
  

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
P

ol
it

ek
ni

ko
a 
 

F
20

04
52

41
 

12
.8

38
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
po

lí
go

no
s 

in
du

st
ri

al
es

 
S

.C
oo

p.
 

A
22

5/
20

07
/1

-1
1.

1 
"R

E
-C

R
O

-N
A

" 
R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 s

al
es

 d
e 

cr
om

o 
de

 lo
s 
 

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E
 I

N
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
  

G
08

77
33

19
 

17
2.

12
3,

50
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

ba
ño

s 
re

si
du

al
es

 d
e 

cu
rt

ic
ió

n 
po

r 
té

cn
ic

as
 d

e 
 

D
E

 L
A

S 
IN

D
U

ST
R

IA
S 

D
E

L
 C

U
R

T
ID

O
 

 
 Y

 A
N

E
X

A
S 

-A
II

C
A

- 

A
32

5/
20

07
/2

-0
8.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 n
ue

vo
s 

pr
ot

oc
ol

os
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 d
e 

pe
ce

s 
 

F
un

da
ci

ón
 A

Z
T

I 
- 

A
Z

T
I 

F
un

da
zi

oa
 

G
48

93
95

08
 

29
.3

64
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
pr

ov
en

ie
nt

es
 d

e 
la

s 
m

or
ta

nd
ad

es
 m

as
iv

as
 d

e 
la

  

A
34

6/
20

07
/1

-1
3.

4 
A

C
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
S 

D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 D

E
 E

N
E

R
G

IA
  

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

E
R

 C
IE

M
A

T
 

G
31

67
98

89
 

65
.4

62
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
E

L
E

C
T

R
IC

A
 A

 P
A

R
T

IR
 D

E
: B

IO
M

A
SA

, G
A

S 
N

A
T

U
R

A
L

  
 

Y
 S

IS
T

E
M

A
 M

IX
T

O
 

A
36

8/
20

07
/3

-1
3.

4 
V

A
L

O
R

IZ
A

C
IO

N
 D

E
 L

O
S 

R
E

SI
D

U
O

S 
D

E
 L

A
  

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

E
R

-C
IE

M
A

T
 

G
31

67
98

89
 

12
7.

57
0,

60
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

IN
D

U
ST

R
IA

 D
E

 P
R

O
C

E
SA

D
O

 D
E

 F
R

U
T

A
S 

PA
R

A
 L

A
  

 
O

B
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 B

IO
E

T
A

N
O

L
 

A
37

1/
20

07
/1

-0
2.

2 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

 E
ST

Á
N

D
A

R
 D

E
 E

R
T

  
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 A
IT

II
P
 

G
50

97
34

11
 

67
.4

69
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
(E

N
V

A
SE

 R
E

U
T

IL
IZ

A
B

L
E

 D
E

 T
R

A
N

SP
O

R
T

E
) 

PA
R

A
 S

U
  

 
FA

B
R

IC
A

C
IÓ

N
 C

O
N

 M
A

T
E

R
IA

L
 R

E
C

IC
L

A
D

O
  

 
M

E
D

IA
N

T
E

 L
A

 I
N

Y
E

C
C

IÓ
N

 A
SI

ST
ID

A
 C

O
N

 F
L

U
ID

O
S 

 
 

SU
PE

R
C

R
ÍT

IC
O

S
 

A
37

8/
20

07
/3

-1
3.

1 
FA

C
T

O
R

E
S 

D
E

 E
M

IS
IÓ

N
 D

E
 A

E
R

O
SO

L
 P

R
IM

A
R

IO
 Y

  
A

C
L

IM
A
 

G
48

76
38

58
 

12
6.

53
2,

50
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

SE
C

U
N

D
A

R
IO

 E
N

 G
R

A
N

D
E

S 
IN

ST
A

L
A

C
IO

N
E

S 
D

E
  

 
C

O
M

B
U

ST
IÓ

N
 



52658 Jueves 20 diciembre 2007 BOE núm. 304

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
38

3/
20

07
/2

-0
2.

2 
E

ST
U

D
IO

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 N
U

E
V

O
S 

M
A

T
E

R
IA

L
E

S 
 

A
ID

IM
A
 

G
46

26
15

90
 

73
.1

62
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
R

E
C

IC
L

A
D

O
S 

D
E

 M
A

D
E

R
A

-P
L

A
ST

IC
O

 Y
 S

U
  

 
A

PL
IC

A
C

IÓ
N

 C
O

M
O

 E
L

E
M

E
N

T
O

S 
E

ST
R

U
C

T
U

R
A

L
E

S 
 

 
IN

T
E

R
IO

R
E

S 
Y

 E
X

T
E

R
IO

R
E

S:
 M

A
D

PL
A

S
 

A
38

6/
20

07
/1

-1
3.

4 
A

N
A

L
IS

IS
 D

E
L

 P
O

T
E

N
C

IA
L

 D
E

 L
O

S 
 

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

E
R

 C
IE

M
A

T
 

G
31

67
98

89
 

19
.2

27
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
B

IO
C

A
R

B
U

R
A

N
T

E
S 

D
E

 S
E

G
U

N
D

A
 G

E
N

E
R

A
C

IÓ
N

 E
N

  
 

E
SP

A
Ñ

A
 

A
39

2/
20

07
/2

-1
1.

1 
D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 U
N

 N
U

E
V

O
 E

N
V

A
SE

 R
E

C
IC

L
A

B
L

E
  

A
IM

P
L

A
S

 A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
G

46
71

48
53

 
56

.3
57

,5
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

B
A

SA
D

O
 E

N
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S 

R
E

N
O

V
A

B
L

E
S 

Y
  

 M
A

T
E

R
IA

L
E

S 
PL

Á
ST

IC
O

 
 

F
A

B
R

IC
A

D
O

 P
O

R
 C

O
-I

N
Y

E
C

C
IÓ

N
 (

20
06

-2
00

8)
 

A
40

1/
20

07
/2

-1
4.

1 
R

IE
SG

O
S 

Y
 O

PO
R

T
U

N
ID

A
D

E
S 

D
E

 L
A

S 
 

A
C

L
IM

A
 

G
48

76
38

58
 

46
.1

29
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
N

A
N

O
T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

S 
PA

R
A

 E
L

 M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
T

E
 

A
40

9/
20

07
/2

-1
3.

4 
E

ST
U

D
IO

 D
E

L
 C

O
M

PO
R

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
S 

D
IS

T
IN

T
A

S
 

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

E
R

-C
IE

M
A

T
 

G
31

67
98

89
 

44
.9

29
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
 M

E
Z

C
L

A
S 

D
E

 B
IO

C
A

R
B

U
R

A
N

T
E

S 
C

O
N

  
 

C
O

M
B

U
ST

IB
L

E
S 

FÓ
SI

L
E

S 
Y

 S
U

 R
E

PE
R

C
U

SI
O

N
 E

N
  

 
E

L
 M

E
D

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

 

A
41

1/
20

07
/1

-1
1.

2 
N

U
E

V
A

S 
T

E
C

N
O

L
O

G
IA

S 
D

E
 T

R
A

N
SF

O
R

M
A

C
IO

N
  

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

E
R

-C
IE

M
A

T
 

G
31

67
98

89
 

10
.4

50
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
T

E
R

M
O

Q
U

IM
IC

A
 A

PL
IC

A
D

A
S 

A
L

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

 D
E

  
 

B
IO

M
A

SA
 E

N
 C

O
-C

O
M

B
U

ST
IO

N
 

A
42

2/
20

07
/1

-0
6.

1 
D

IS
E

Ñ
O

 Y
 D

E
SA

R
R

O
L

L
O

 D
E

 T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 P

A
R

A
 E

L
  

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 L
U

R
E

D
E

R
R

A
 

G
31

66
78

50
 

32
.3

16
,5

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
R

E
C

IC
L

A
D

O
 D

E
 P

O
L

IV
IN

IL
B

U
T

IR
A

L
 (

PV
B

) 
A

 P
A

R
T

IR
  

 
D

E
 P

A
R

A
B

R
IS

A
S 

D
E

 V
ID

R
IO

 L
A

M
IN

A
D

O
  

 
PR

O
C

E
D

E
N

T
E

 D
E

 V
E

H
ÍC

U
L

O
 F

U
E

R
A

 D
E

 U
SO

 (
PV

B
- 

 
V

FU
) 

A
43

5/
20

07
/3

-0
3.

1 
E

le
cc

ió
n 

de
 m

at
er

ia
le

s 
en

 f
as

e 
de

 p
ro

ye
ct

o 
en

 f
un

ci
ón

  
iM

at
 -

 C
en

tr
o 

T
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

la
  

G
64

17
90

39
 

11
5.

46
5,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

de
 la

 g
en

er
ac

ió
n 

de
 R

C
D

s 
y 

po
si

bi
li

da
de

s 
fu

tu
ra

s 
de

  
C

on
st

ru
cc

ió
n 

 
de

co
ns

tr
uc

ci
ón

 d
es

de
 la

 p
er

sp
ec

ti
va

 d
el

 A
ná

li
si

s 
de

  
 

C
ic

lo
 d

e 
V

id
a 

(A
C

V
).

 A
cr

ón
im

o:
 P

ro
D

ec
o 

A
44

3/
20

07
/3

-0
2.

5 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 n
ue

vo
s 

m
at

er
ia

le
s 

te
rm

op
lá

st
ic

os
 d

e 
al

to
  

A
IM

P
L

A
S

 A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
G

46
71

48
53

 
10

9.
23

3,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
va

lo
r 

añ
ad

id
o 

a 
pa

rt
ir

 d
e 

re
si

du
os

 p
ro

ce
de

nt
es

 d
el

  
 M

A
T

E
R

IA
L

E
S 

PL
Á

ST
IC

O
S
 

 
tr

it
ur

ad
o 

y/
o 

de
sm

on
ta

je
 d

e 
eq

ui
po

s 
de

l s
ec

to
r 

el
éc

tr
ic

o 
 

 
y 

el
ec

tr
ón

ic
o 

(2
00

7-
20

09
) 

A
45

7/
20

07
/3

-1
4.

1 
A

da
pt

ac
ió

n 
al

 R
eg

la
m

en
to

 R
E

A
C

H
 d

e 
la

 in
du

st
ri

a 
au

xi
li

ar
 

IN
E

SC
O

P
 

G
03

05
71

55
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

49
.2

00
,0

0 
€ 

57
.0

00
,0

0 
€ 

 
 d

el
 S

ec
to

r 
C

al
za

do
 

A
48

3/
20

07
/3

-1
1.

3 
"H

er
ra

m
ie

nt
as

 a
m

bi
en

ta
le

s 
de

 g
es

ti
ón

 d
el

 c
ic

lo
 d

e 
vi

da
  

C
ám

ar
a 

O
fi

ci
al

 d
e 

C
om

er
ci

o 
e 
 

Q
-4

77
30

02
-C

 
45

.0
10

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

ap
li

ca
da

s 
a 

la
 f

ab
ri

ca
ci

ón
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

so
st

en
ib

le
s"

 
In

du
st

ri
a 

de
 V

al
la

do
li

d 



BOE núm. 304 Jueves 20 diciembre 2007 52659

   E
X

PE
D

IE
N

T
E

: 
T

ÍT
U

L
O

 P
R

O
Y

E
C

T
O

: 
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

: 
C

IF
: 

S
U

B
 2

00
7:

 
S

U
B

 2
00

8:
 

S
U

B
 2

00
9:

 

A
49

4/
20

07
/2

-1
0.

1 
S

IS
P

A
-L

oc
al

 2
00

7 
- 

D
is

eñ
o 

y 
va

li
da

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 
 

F
un

da
ci

ón
 L

A
B

E
IN

 
G

48
97

57
67

 
96

.2
11

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

in
te

gr
al

 p
ar

a 
la

 m
ej

or
a 

de
 la

 s
os

te
ni

bi
li

da
d 

de
 p

la
ne

s 
de

  
 

ac
ci

ón
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 lo
ca

l:
 P

ro
ye

ct
o 

pi
lo

to
 e

n 
el

 M
un

ic
ip

io
  

 
de

 V
ig

o 
pa

ra
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

de
l P

la
n 

de
 A

cc
ió

n 
de

 R
ui

do
  

 
en

 la
 d

in
ám

ic
a 

de
 la

 A
ge

nd
a 

L
oc

al
 2

1 

A
49

6/
20

07
/3

-1
0.

1 
Id

en
ti

fi
ca

ci
ón

 d
e 

N
od

os
 C

rí
ti

co
s 

Y
 D

ef
in

ic
ió

n 
de

  
F

un
da

ci
ón

 L
A

B
E

IN
 

G
48

97
57

67
 

24
2.

61
6,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

A
cc

io
ne

s 
es

tr
at

ég
ic

as
 p

ar
a 

la
 im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
la

  
 

E
st

ra
te

gi
a 

de
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 U

rb
an

o 
IN

C
Y

D
A

 E
M

A
U

 

A
52

0/
20

07
/2

-0
7.

1 
E

L
IM

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

O
L

IC
L

O
R

O
B

IF
E

N
IL

O
S 

(P
C

B
s)

  
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 C
A

R
T

IF
 

G
47

56
54

78
 

27
.9

67
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
M

E
D

IA
N

T
E

 F
O

T
O

C
A

T
Á

L
IS

IS
 S

O
L

A
R

 

A
52

3/
20

07
/3

-1
1.

5 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
n 

si
st

em
a 

de
 m

ed
id

a 
de

 p
ar

tí
cu

la
s 

on
-l

in
e 

FU
N

D
A

C
IO

N
 L

E
IA

 C
.D

.T
. 

G
01

17
98

37
 

10
8.

17
4,

50
 €

 
13

3.
57

0,
50

 €
 

13
3.

07
6,

50
 €

 
 

 c
on

 p
os

ib
il

id
ad

 d
e 

te
rm

og
ra

vi
m

et
ri

a 

A
57

0/
20

07
/3

-1
1.

1 
R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 E

M
IS

IO
N

E
S 

C
O

N
T

A
M

IN
A

N
T

E
S 

E
N

  
A

SO
C

IA
C

IO
N

 D
E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 Y
 

G
41

09
99

46
 

22
1.

99
9,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

G
R

A
N

D
E

S 
IN

ST
A

L
A

C
IO

N
E

S 
D

E
 C

O
M

B
U

ST
IÓ

N
  

 C
O

O
PE

R
A

C
IO

N
 I

N
D

U
ST

R
IA

L
 D

E
  

 
M

E
D

IA
N

T
E

 A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

L
A

SM
A

 N
O

 T
É

R
M

IC
O

  
A

N
D

A
L

U
C

IA
 

 
E

N
 C

O
L

E
C

T
O

R
E

S 
H

ÍB
R

ID
O

S
 

A
57

1/
20

07
/3

-1
1.

1 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 n
ue

vo
s 

m
at

er
ia

le
s 

pa
ra

 la
 r

et
en

ci
ón

 d
e 

lo
s 
 

In
st

it
ut

o 
de

 T
ec

no
lo

gí
a 

C
er

ám
ic

a 
- 
 

G
46

27
11

44
 

23
.7

24
,0

0 
€ 

22
.1

59
,0

0 
€ 

21
.3

99
,0

0 
€ 

 
co

nt
am

in
an

te
s 

ga
se

os
os

 e
m

it
id

os
 d

ur
an

te
 la

 c
oc

ci
ón

 d
e 

 
 

la
s 

ba
ld

os
as

 c
er

ám
ic

as
 

A
60

4/
20

07
/1

-1
1.

1 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 u
na

 M
ej

or
 T

éc
ni

ca
 D

is
po

ni
bl

e 
de

 L
im

pi
ez

a 
 

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E
 I

N
V

E
ST

IG
A

C
IÓ

N
  

G
46

42
19

88
 

40
.3

84
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
y 

D
es

in
fe

cc
ió

n 
de

 e
qu

ip
os

 e
 in

st
al

ac
io

ne
s 
 

D
E

 L
A

 I
N

D
U

ST
R

IA
  

 
ag

ro
al

im
en

ta
ri

as
 b

as
ad

a 
en

 e
l u

so
 d

el
 o

zo
no

 c
om

o 
 

A
G

R
O

A
L

IM
E

N
T

A
R

IA
 -

 A
IN

IA
 

 
ag

en
te

 a
lt

er
na

ti
vo

 o
 c

om
pl

em
en

ta
ri

o 
a 

lo
s 

pr
od

uc
to

s 
 

 
qu

ím
ic

os
 c

on
ve

nc
io

na
le

s 
(O

Z
O

C
L

E
A

N
) 

 

A
60

6/
20

07
/1

-0
2.

5 
D

eg
ra

da
ci

ón
 b

io
ló

gi
ca

 d
e 

po
lí

m
er

os
 m

ed
ia

nt
e 

la
  

A
SO

C
IA

C
IO

N
 D

E
 I

N
V

E
ST

IG
A

C
IÓ

N
  

G
46

42
19

88
 

40
.1

27
,0

0 
€ 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

 
se

le
cc

ió
n 

de
 p

ot
en

ci
al

es
 c

ul
ti

vo
s 

in
ic

ia
do

re
s 

- 
D

E
B

IP
O

L
 

D
E

 L
A

 I
N

D
U

ST
R

IA
  

 
A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
IA

 -
 A

IN
IA

 

A
60

8/
20

07
/3

-0
8.

2 
D

es
ar

ro
ll

o 
de

 p
ro

to
co

lo
s 

de
 c

o-
co

m
po

st
aj

e 
de

  
A

SO
C

IA
C

IO
N

 D
E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

  
G

46
42

19
88

 
59

.4
05

,0
0 

€ 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
 

su
bp

ro
du

ct
os

 d
e 

or
ig

en
 a

ni
m

al
 b

aj
o 

es
tr

ic
to

 c
on

tr
ol

  
D

E
 L

A
 I

N
D

U
ST

R
IA

  
 

hi
gi

én
ic

o-
sa

ni
ta

ri
o 

y 
re

du
ci

do
 im

pa
ct

o 
am

bi
en

ta
l. 

 
A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
IA

 -
 A

IN
IA

 
 

(S
af

eC
O

M
PO

ST
).

 

 
T

O
T

A
L

E
S

 7
8

1
 :
 

2
.0

8
9

.7
4

7
,6

0
 €

 
2

0
4

.9
2

9
,5

0
 €

 
2

1
1

.4
7

5
,5

0
 €

 

 
 

 
 T

O
T

A
L

 P
R

O
G

R
A

M
A

: 
1

4
.3

0
4

.1
1

2
,6

3
 €

1
.4

4
5

.1
9

3
,3

2
 €

 4
8

6
.2

2
6

,0
0

 €
 

 


